
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАНZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

СО ВЕТ

ТЕТЮ Ш СКО ГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422370 г.Тетюши, ул.Малкина, 39 422370 Тстеш шэлоре, Малки н ур, 39

тел. (84373) 2-50-02, 2-53-33, факс 2-62-48, e-mail: tatesh@tatar.ru
окпо 78702097, ОГРН 1061672000037, иннкпп 16380049781163801001

ТАТАРСТАН РЕСП У БЛ И КАСЫ
таТЕШ

М У Н И Ц И П АЛ ЬРАЙ О Н Ы

СО ВЕТЫ

РЕШ ЕН И Е

15 декабря 2022 года Х !!28-1

о бю джете Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан на 2023 год и на плановы й период 2024 и 2025 годов

в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным
кодексом Республики Татарстан, Совет Тетюшского муниципального района
РЕШ И Л :

Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета Тетюшского муниципального
района Республики Татарстан на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан в сумме 857 679,74 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан в сумме 857 679,74 тыс. рублей.

3) дефицит бюджета Тетюшского муниципального' района Республики
Татарстан в сумме 0,00 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Тетюшского муниципального
района Республики Татарстан на 2024 год и на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан на 2024 год в сумме 853 203,85 тыс.
рублей и на 2025 год в сумме 861 488,97 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан на 2024 год в сумме 853 203,85 тыс. рублей, в том числе
условно утвержденные расходы в сумме 7 978,12 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме
861 488,97 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
16924,13 тыс. рублей.

3) дефицит бюджета Тетюшского муниципального района Республики
Татарстан на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2025 годы 0,00 тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 2

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел
муниципального внутреннего долга Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан по муниципальным гарантиям Тетюшского муниципального
района Республики Татарстан в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел

mailto:tatesh@tatar.ru


муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской Федерации с
нулевым значением.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел
муниципального внутреннего долга Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан по муниципальным гарантиям Тетюшского муниципального
района Республики Татарстан в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел
муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской Федерации с
нулевым значением.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел
муниципального внутреннего долга Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан по муниципальным гарантиям Тетюшского муниципального
района Республики Татарстан в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел
муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской Федерации с
нулевым значением.ZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Статья 3

Учесть в бюджете Тетюшского муниципального района Республики Татарстан
прогнозируемые объемы доходов бюджета Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно
приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 4

Установить, что в 2023 году зачисление в бюджет Тетюшского муниципального
района Республики Татарстан части прибыли муниципальных унитарных
предприятий Тетюшского муниципального района Республики Татарстан,
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей по итогам
2022 года, производится до 1 мая 2023 года в размере 30 процентов от указанной
прибыли.

Статья 5

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым
статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов
классификации расходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан, направляемых на исполнение
публичных нормативных обязательств, на 2023 год в сумме 14760,00 тыс. рублей, на
2024 год в сумме 15209,20 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 15 676,40 тыс. рублей.

Статья 6

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные



настоящим Решением, предоставляются в порядке, установленном Постановлением

Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района.ZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Статья 7

1. Учесть объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению
из бюджетов поселений в бюджет Тетюшского муниципального района на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в
соответствии с заключенными соглашениями на 2023 год в сумме 1360,25 тыс.
рублей (в том числе в части осуществления внешнего муниципального контроля в
сумме 22,00 тыс. рублей), на 2024 год в сумме 1330,60 тыс. рублей (в том числе в
части осуществления внешнего муниципального контроля в сумме 22,00 тыс.
рублей), на 2025 год в сумме 1588,60 тыс. рублей (в том числе в части
осуществления внешнего муниципального контроля в сумме 22,00 тыс. рублей) с

распределением согласно приложению 5 к настоящему Решению.
2. Установить, что в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов

перечисление межбюджетных трансфертов в бюджет Тетюшского муниципального
района из бюджетов поселений, предусмотренных настоящей статьей,

осуществляется ежеквартально равными долями.
3. Органам местного самоуправления поселений предусмотреть в бюджетах

поселений межбюджетные трансферты, указанные в настоящей статье.

Статья 8
1. Утвердить объем дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений:
на 2023 год - в сумме 28752,50 тыс. рублей;
на 2024 год - в сумме 28 731,40 тыс. рублей;
на 2025 год - в сумме 29 696,10 тыс. рублей, с ра?пределением согласно

приложению 6 к настоящему Решению.

Статья 9
1.Утвердить объем субвенций бюджетам поселений для осуществления

полномочий на осуществление первичного воинского учета, на территориях
которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов:

на 2023 год - в сумме 2 528,50 тыс. рублей;
на 2024 год - в сумме 2 647,60 тыс. рублей;
на 2025 год - в сумме 2 745,00 тыс. рублей, с распределением согласно

приложению 7 к настоящему Решению.

Статья 10
Учесть в бюджете Тетюшского муниципального района Республики Татарстан

получаемые из бюджета Республики Татарстан межбюджетные трансферты в
2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов согласно приложению 8 к

настоящему Решению.

Статья 11
Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Тетюшского

муниципального района Республики Татарстан на 2023 год в сумме 17 100,00 тыс.
рублей, на 2024 год в сумме 16 900,00 тыс. рублей и на 2025 год в сумме
17 400,00 тыс. рублей и направить их на реализацию мероприятий Программы



дорожных работ на дорогах общего пользования Тетюшского муниципального
района Республики Татарстан на 2023,2024 и 2025 годы соответственно.ZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Статья 12
1. Органы местного самоуправления Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан не вправе принимать в 2023 году решения, приводящие к
увеличению численности муниципальных служащих, а так же работников органов
местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений, за исключением
случаев принятия таких решений в связи с наделением органов местного
самоуправления Тетюшского муниципального района Республики Татарстан,
муниципальных казенных учреждений Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан новыми функциями или полномочиями.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений не принимать в
2023 году решений, приводящих к увеличению численности муниципальных
служащих, а также работников органов местного самоуправления и муниципальных
казенных учреждений.

Статья 13
Остатки средств бюджета Тетюшского муниципального района на 1 января

2023 года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных
ассигнований на оплату заключенных от имени Тетюшского муниципального
района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ,
оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных
контрактов оплате в 2022 году, направляются в 2023 году на увеличение
соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия
Исполнительным комитетом Тетюшского муниципального района
соответствующего решения.

Статья 14
У становить, что зачисленные в бюджет Тетюшского муниципального района

неналоговые доходы от платы за негативное воздействие на окружающую среду, от
административных штрафов за административные правонарушения в области
охраны окружающей среды и природопользования, от платежей по искам о
возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам,
вследствие нарушений обязательных требований, а также от платежей,
уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей
среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных
требований, направляются на выявление и оценку объектов накопленного вреда
окружающей среде и (или) организацию работ по ликвидации накопленного вреда
окружающей среде, на иные мероприятия по предотвращению и (или) снижению
негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую
среду, сохранению и восстановлению природной среды, рациональному
использованию и воспроизводству природных ресурсов, обеспечению
экологической безопасности, в соответствии с планом природоохранных
мероприятий Республики Татарстан, утверждаемым органом исполнительной власти
Республики Татарстан, уполномоченным в области охраны окружающей среды, по
согласованию с уполномоченным Правительством Российской Федерации
федеральным органом исполнительной власти.



Статья 15qponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства
финансов Республики Татарстан по Тетюшскому муниципальному району
осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета Тетюшского
муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями.

Статья 16
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Статья 17
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Совета Тетюшского муниципального района по бюджету, экономике и

предпринимательству.

Глава Тетюшского
муниципального район

Республики Татарстан г.х, Сафиуллов



Приложение 1 

к Решению Совета Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан «О 
бюджете Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 
год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» 

 

 

 

Таблица 1 

 

 

  

Источники 

финансирования дефицита бюджета    
Тетюшского муниципального района на 2023 год 

 

 
(тыс. рублей) 

Код 

показателя 
Наименование показателя Сумма  

 

01 05 00 00 00 0000 500 

 

Увеличение остатков средств бюджетов 

 

-857 679,74 

 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -857 679,74 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -857 679,74 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджета 
муниципального  района 

-857 679,74 

 

01 05 00 00 00 0000 600 

 

Уменьшение остатков средств бюджетов 

 

857 679,74 

 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 857 679,74 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 857 679,74 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджета 
муниципального  района 

857 679,74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Таблица 2 

  

 

  

Источники 

финансирования дефицита  бюджета    

Тетюшского муниципального района на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

(тыс. рублей) 
Код 

показателя 
Наименование показателя 2024 год 2025 год 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -853 203,85 

 

-861 488,97 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-853 203,85 

 

-861 488,97 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-853 203,85 

 

-861 488,97 

01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных   
средств бюджета муниципального   района -853 203,85 

 

-861 488,97 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 853 203,85 

 

861 488,97 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

853 203,85 

 

861 488,97 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

853 203,85 

 

861 488,97 

01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных  
средств бюджета муниципального  района 853 203,85 

 

861 488,97 

 

 



 

Приложение 2 

к Решению Совета Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан «О 
бюджете Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 
год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» 

 

Таблица 1 

 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Тетюшского муниципального 
района  Республики Татарстан на 2023 год 

 
(тыс. рублей) 

Наименование доходов код дохода      сумма  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 222 955,55 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 175 606,50 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 175 606,50 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 03 00000 00 0000 000 17 100,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 1 03 02000 01 0000 110 17 100,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  1 05 00000 00 0000 000 14 742,05 

Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения  1 05 01000 00 0000 110  8 213,00 

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03000 01 0000 110  2 716,75 

Налог, взимаемый  в связи с применением 
патентной системы налогообложения  1 05 04000 02 0000 110 3 812,30 

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 
ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 07 00000 00 0000 000 654,00 

Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01000 01 0000 110 654,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  1 08 00000 00 0000 000 1 860,00 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями  1 08 03000 01 0000 110 1 860,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  1 11 00000 00 0000 000 9 237,00 



Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)  1 11 05000 00 0000 120 8 960,00 

Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий 1 11 07000 00 0000 120 107,00 

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 1 11 09000 00 0000 120 170,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ  1 12 00000 00 0000 000 1 195,00 

Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду   1 12 01000 01 0000 120 1 195,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000  2 450,00 

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 1 14 02000 00 0000 000 950,00 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 1 14 06000 00 0000 430 1 500,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 111,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации 1 16 07000 00 0000 140 111,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 634 724,19 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 634 724,19 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 56 225,90 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  2 02 20000 00 0000 150 

364 196,30 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 212 941,74 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 1 360,25 



в том числе: Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 2 02 40014 05 0000 150 1 360,25 

ВСЕГО ДОХОДОВ   857 679,74 

 



Таблица 2 

 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Тетюшского муниципального 
района  Республики Татарстан на плановый период 2024 и 2025  годов 

 
(тыс. рублей) 

Наименование доходов код дохода  
    сумма  

2024 год 2025 год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 231 721,90 241 234,60 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 183 859,40 192 133,10 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 183 859,40 192 133,10 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ,УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 1 03 00000 00 0000 000 16 900,00 17 400,00 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 1 03 02000 01 0000 110 16 900,00 17 400,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД  1 05 00000 00 0000 000 15 332,50 15 946,50 

Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения  1 05 01000 00 0000 110  8 542,00 8 884,00 

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03000 01 0000 110  2 825,50 2 938,50 

Налог, взимаемый  в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения  1 05 04000 02 0000 110 3 965,00 4 124,00 

НАЛОГИ, СБОРЫ И 
РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 
ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 1 07 00000 00 0000 000 654,00 654,00 

Налог на добычу полезных 
ископаемых 1 07 01000 01 0000 110 654,00 654,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  1 08 00000 00 0000 000 1 860,00 1 860,00 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями  1 08 03000 01 0000 110 1 860,00 1 860,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ  1 11 00000 00 0000 000 9 601,00 9 726,00 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных  1 11 05000 00 0000 120 9 281,00 9 401,00 



унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий 

1 11 07000 000 0000 

120 110,00 115,00 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 1 11 09000 00 0000 120 210,00 210,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ  1 12 00000 00 0000 000 1 195,00 1 195,00 

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду   1 12 01000 01 0000 120 1 195,00 1 195,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000  2 150,00 2 150,00 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 1 14 02000 00 0000 000 950,00 950,00 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности 1 14 06000 00 0000 430 1 200,00 1 200,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 170,00 170,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом 
управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени 
Российской Федерации 1 16 07000 00 0000 140 170,00 170,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 621 481,95 620 254,37 



Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 621 481,95 620 254,37 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 58 951,60 67 841,50 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  2 02 20000 00 0000 150 346 168,20 334 806,40 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 215 031,55 216 017,87 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 1 330,60 1 588,60 

в том числе: Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 2 02 40014 05 0000 150 1 330,60 1 588,60 

ВСЕГО ДОХОДОВ   853 203,85 861 488,97 

 



 

Приложение 3 

к Решению Совета Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан «О 
бюджете Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 
год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» 

 

Таблица 1 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
    целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов бюджета Тетюшского муниципального района Республики 
Татарстан на 2023 год 

 
(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма  
Общегосударственные вопросы 01 

   

68 145,24 

Функционирование высшего должностного лица 
местного самоуправления 01 02 

  

2 126,00 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 

 

2 126,00 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 

 

2 126,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  01 02 99 0 00 02030 100 2 126,00 

Функционирование законодательных 
(представительных органов) 01 03 

  

9 279,40 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000 

 

9 279,40 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 

 

9 279,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  01 03 99 0 00 02040 100 6 182,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 02040 200 2 982,40 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 115,00 

Функционирование местных органов 
исполнительной власти 01 04 

  

27 146,60 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 

 

26 708,60 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 

 

25 915,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 02040 100 19 951,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 5 920,70 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 44,00 

Прочие выплаты 01 04 99 0 00 10000 

 

350,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 10000 200 350,80 



Расходы за счет субвенции по реализации 
полномочий в области молодежной 
политики(управление) 01 04 99 0 00 25240 

 

442,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 25240 100 442,10 

Расходы за счет субвенции по реализации 
полномочий в области  образования(управление) 01 04 02 2 08 25302 

 

434,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  01 04 02 2 08 25302 100 434,10 

На реализацию полномочий по сбору информации 
от поселений, входящих в муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Республики 
Татарстан 01 04 24 1 01 25390 

 

3,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  01 04 24 1 01 25390 100 3,90 

Судебная система 01 05 

  

1,90 

Непрограммные направления расходов 01 05 99 0 00 00000 

 

1,90 

Составление (изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 01 05 99  0 00 51200 

 

1,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 99  0 00 51200 200 1,90 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов власти 01 06 

  

9 701,50 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000 

 

9 701,50 

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040 

 

9 701,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  01 06 99 0 00 02040 100 7 990,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 99 0 00 02040 200 1 688,10 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 23,00 

Резервные фонды 01 11 

  

3 023,30 

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000 

 

3 023,30 

Резервный фонд Исполнительного комитета 
Тетюшского муниципального района 01 11 99 0 00 07411 

 

3 023,30 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 3 023,30 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 

  

16 866,54 

"Улучшение социально-экономического положения 
семей"  01 13 03 5 00 00000 

 

1 350,00 

Основное мероприятие "Создание благоприятных 
условий для устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на 
воспитание в семью" 01 13 03 5 03 00000 

 

1 350,00 

Реализация государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 01 13 03 5 03 25330 

 

1 350,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  01 13 03 5 03 25330 100 1 311,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 5 03 25330 200 38,10 



Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие культуры 
Республики Татарстан" 01 13 08  0 00 00000 

 

1 135,40 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие архивного дела" 01 13 08  Е 00 00000 

 

1 135,40 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области архивного 
дела» 01 13 08  Е 01 00000 

 

1 135,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  01 13 08  Е 01 44020 100 613,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 08  Е 01 44020 200 522,40 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Реализация 

антикоррупционной политики Республики 
Татарстан" 01 13 27 0 00 00000 

 

81,00 

Основное мероприятие "Выявление и устранение 
причин коррупции, противодействие условиям, 
способствующим ее проявлениям, формирование в 
обществе нетерпимого отношения к коррупции"  

 

01 13 27 0 01 00000 

 

81,00 

Антикоррупционная программа 01 13 27 0 01 02043 

 

81,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 27 0 01 02043 200 81,00 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 

 

14 300,14 

Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040 

 

2 437,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 02040 100 1 869,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 02040 200 565,30 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 3,50 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 

 

849,40 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 849,40 

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 01 13 99 0 00 25260 

 

465,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 25260 100 457,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25260 200 8,50 

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности  
административных комиссий  01 13 99 0 00 25270 

 

457,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 25270 100 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25270 200 7,40 

Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела 01 13 99 0 00 25340 

 

102,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25340 200 102,60 



Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 01 13 99 0 00 25350 

 

0,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 25350 100 0,64 

Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными 
участками,государственная собственность на 
которые не разграничена 01 13 99 0 00 25400 

 

11,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 25400 100 11,10 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 99 0 00 29900 

 

5 460,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 29900 100 5 319,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 139,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 29900 800 2,00 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 01 13 99 0 00 45200 

 

2 651,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 45200 100 1 850,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 45200 200 801,00 

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния за счет средств федерального бюджета 01 13 99 0 00 59300 

 

1 479,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 59300 100 1 304,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 175,10 

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410 

 

135,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92410 200 135,00 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080 

 

249,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97080 200 249,00 

Национальная оборона 02 

   

2 528,50 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 

  

2 528,50 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 

 

2 528,50 

Субвенции поселением на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты за счет средств 
федерального бюджета 02 03 99 0 00 51180 

 

2 528,50 

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 2 528,50 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 

   

3 715,10 



Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопастность 03 10 

  

2 711,60 

 "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в 
Республике Татарстан" 03 10 07 0 00 00000 

 

2 711,60 

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях 03 10 07 0 00 22670 

 

2 711,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  03 10 07 0 00 22670 100 2 699,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 07 0 00 22670 200 12,00 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 

  

1 003,50 

Непрограммные направления расходов 03 14 99 0 00 00000 

 

1 003,50 

Совершенствование деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 03 14 99 0 00 22700 

 

1 003,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  03 14 99 0 00 22700 100 755,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 03 14 99 0 00 22700 600 248,00 

Национальная экономика 04 

   

18 559,90 

Сельское хозяйство и рыбоводство 04 05 

  

1 380,70 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республики Татарстан" 04 05 14 0 00 00000 

 

1 380,70 

Подпрограмма "Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства" 04 05 14 2 00 00000 

 

1 380,70 

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных 04 05 14 2 09 25360 

 

1 380,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 14 2 09 25360 200 1 380,70 

в т.ч. субвенция на отлов, содержание и 
регулирование численности безнадзорных 
животных   04 05 14 2 09 25360 

 

249,10 

Водное хозяйство 04 06 

  

79,20 

Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 00000 

 

79,20 

Расходы на содержание и ремонт гидро-

технических сооружений 04 06 99 0 00 90430 

 

79,20 

Иные бюджетные ассигнования 04 06 99 0 00 90430 800 79,20 

Транспорт 04 08 

  

0,00 

Непрограммные направления расходов 04 08 99 0 00 00000 

 

0,00 

Организация пассажирских перевозок по 
межмуниципальным маршрутам в пределах 
муниципального района 04 08 99 0 00 03180 

 

0,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 99 0 00 03180 800 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 

  

17 100,00 

Дорожное хозяйство  04 09 Д1 0 00 00000 

 

17 100,00 



Строительство, реконструкция и ремонт (текущий 
и капитальный) автомобильных дорог за счет 
муниципального дорожного фонда 04 09 Д1 0 00 03650 

 

17 100,00 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 04 09 Д1 0 00 03650 400 17 100,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 

   

8 970,50 

Благоустройство 05 03 

  

8 970,50 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике Татарстан" 05 03 14 0 00 00000 

 

6 000,00 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 05 03 14 7 00 00000 

 

6 000,00 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий 
по благоустройству сельских территорий» 05 03 14 7 04 00000 

 

6 000,00 

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию сельских 
территорий 05 03 14 7 04 L5760 

 

6 000,00 

Межбюджетные трансферты 05 03 14 7 04 L5760 500 6 000,00 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 

 

2 970,50 

Прочие выплаты 05 03 99 0 00 10000 

 

791,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 10000 200 791,40 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 00 78050 

 

2 179,10 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 2 179,10 

Охрана окружающей среды 06 

   

1 849,00 

Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания 06 03 

  

1 849,00 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и использование 
природных ресурсов Республики Татарстан" 06 03 09 0 00 00000 

 

1 849,00 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Регулирование качества 
окружающей среды Республики Татарстан" 06 03 09 1 00 00000 

 

1 849,00 

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 06 03 09 1 01 00000 

 

1 849,00 

Мероприятия по окружающей среды 06 03 09 1 01 74460 

 

1 849,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 74460 200 1 849,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 

   

538 106,40 

Дошкольное образование  07 01 

  

108 667,70 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие образования 
и науки Республики Татарстан" 07 01 02 0 00 00000 

 

108 667,70 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное, и повышение 

квалификации работников данной сферы" 07 01 02 1 00 00000 

 

108 667,70 

Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях" 07 01 02 1 01 00000 

 

28 905,20 

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 07 01 02 1 01 25370 

 

28 905,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 01 02 1 01 25370 600 28 905,20 



Основное мероприятие  Реализация дошкольного 
образования 07 01 02 1 03 00000 

 

79 762,50 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 07 01 02 1 03 S0050 

 

78 562,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 01 02 1 03 S0050 600 78 562,50 

Развитие дошколных образовательных организаций 07 01 02 1 03 42000 

 

1 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 01 02 1 03 42000 600 1 200,00 

Общее образование 07 02 

  

359 548,70 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие образования 
и науки Республики Татарстан" 07 02 02 0 00 00000 

 

359 548,70 

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 07 02 02 1 01 25370 

 

3 780,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 02 1 01 25370 600 3 780,10 

Основное мероприятие Реализация общего 
образования 07 02 02 2 02 00000 

 

199 556,30 

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы- детские сады 07 02 02 2 02 S0050 

 

195 038,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 02 S0050 600 195 038,10 

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы – детские сады 07 02 02 2 02 42100 

 

4 518,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 02 42100 600 4 518,20 

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях» 07 02 02 2 08 00000 

 

147 095,50 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы развития 
общеобразовательных учреждений 07 02 02 2 08 25280 

 

132 330,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 08 25280 600 132 330,80 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части 
ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 07 02 02 2 08 53031 

 

14 764,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 08 53031 600 14 764,70 

Основное мероприятие «Модернизация системы 
общего образования, проведение мероприятий в 07 02 02 2 09 00000 

 

9 116,80 



области образования» 

Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных 
организациях 07 02 02 2 09 L3040 

 

8 371,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 09 L3040 600 8 371,20 

Расходы на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в 
муниципальных образовательных организациях 07 02 02 2 09 23040 

 

745,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 09 23040 600 745,60 

Дополнительное образование детей 07 03 

  

22 034,60 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие образования 
и науки Республики Татарстан" 07 03 02 0 00 00000 

 

22 034,60 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы «Развитие дополнительного 
образования, включая образование детей-

инвалидов, и повышение квалификации работников 
данной сферы» 07 03 02 3 00 00000 

 

22 034,60 

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного образования 
детей в государственных образовательных 
организациях» 07 03 02 3 01 00000 

 

8 260,00 

Развитие организаций  дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы (по ведомству 
культуры) 07 03 02 3 01 S0050 

 

8 260,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 03 02 3 01 S0050 600 8 260,00 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы 
(Центр доп.образования) 07 03 02 3 02 S0050 

 

13 774,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 03 02 3 02 S0050 600 13 774,60 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 

  

4 398,50 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы  "Развитие 
молодежной политики в Республике Татарстан" 07 07 38 0 00 00000 

 

4 390,40 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Молодежь Татарстана" 07 07 38 3 00 00000 

 

4 390,40 

Основное мероприятие «Развитие государственной 
молодежной политики в Республике Татарстан» 07 07 38 3 01 00000 

 

4 390,40 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 38 3 01 43100 

 

1 059,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  07 07 38 3 01 43100 100 115,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 38 3 01 43100 200 944,60 

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 07 07 38 3 01 43190 

 

3 330,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 07 38 3 01 43190 600 3 330,80 



Непрограммные направления расходов 07 07 99 0 00 00000 

 

8,10 

Прочие выплаты 07 07 99 0 00 10000 

 

8,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 99 0 00 10000 200 8,10 

Другие вопросы в области образования 07 09 

  

43 456,90 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие образования 
и науки Республики Татарстан" 07 09 02 0 00 00000 

 

6 487,90 

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере образования за счет субвенции на 
реализацию полномочий по осуществлению 
информационного обеспечения 07 09 02 2 08 25301 

 

6 487,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  07 09 02 2 08 25301 100 5 928,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 2 08 25301 200 559,90 

Основное мероприятие Модернизация системы 
дополнительного образования, проведение 
мероприятий в области образования 07 09 02 3 03 00000 

 

1 200,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 02 3 03 S0050 

 

1 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  07 09 02 3 03 S0050 100 70,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 3 03 S0050 200 930,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 02 3 03 43600 

 

200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 3 03 43600 200 200,00 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы «Развитие системы оценки качества 
образования» 07 09 02 5 00 00000 

 

10 467,20 

Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные комбинаты, 
логопедические пункты 07 09 02 5 02 S0050 

 

2 321,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 09 02 5 02 S0050 600 2 321,10 

Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные комбинаты, 
(Хозяйственно-эксплуатационная контора) 07 09 02 5 03 S0050 

 

8 146,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  07 09 02 5 03 S0050 100 4 945,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 5 03 S0050 200 3 037,60 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 5 03 S0050 800 162,80 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
молодежной политики в Республике Татарстан" 07 09 38 0 00 00000 

 

8 075,90 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Организация отдыха детей и 
молодежи" 07 09 38 1 00 00000 

 

8 075,90 

Софинансируемые расходы по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время за 
счет средств субсидии из бюджета Республики 
Татарстан 07 09 38 1 01 21320 

 

7 995,10 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 09 38 1 01 21320 600 7 995,10 

Софинансируемые расходы по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время за 
счет средств, предусмотренных в бюджетах 
муниципальных районов и городских округов 07 09 38 1 01 S2320 

 

80,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 09 38 1 01 S2320 600 80,80 

Непрограммные направления расходов 07 09 99 0 00 00000 

 

17 225,90 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 07 09 99 4 52 S0050 

 

13 915,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  07 09 99 4 52 S0050 100 13 135,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 99 4 52 S0050 200 780,00 

Прочие выплаты 07 09 99 0 00 10000 

 

3 310,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 99 0 00 10000 200 3 310,90 

Культура, кинематография  08 

   

125 774,14 

Культура 08 01 

  

115 176,80 

Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 

 

115 176,80 

Прочие выплаты 08 01 99 0 00 10000 

 

778,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 99 0 00 10000 600 778,00 

Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 

 

350,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 99 0 00 10990 600 350,00 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 99 0 00 44090 

 

30 002,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 99 0 00 44090 600 30 002,40 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 08 01 99 0 00 44091 

 

65 181,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 99 0 00 44091 600 65 181,10 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 99 0 00 44092 

 

18 865,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 99 0 00 44092 600 18 865,30 

Кинематография 08 02 

  

6 323,34 

Непрограммные направления расходов 08 02 99 0 00 00000 

 

6 323,34 

Обеспечение деятельности киноучреждений 08 02 99 0 00 44093 

 

6 323,34 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 02 99 0 00 44093 600 6 323,34 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии, средств массовой информации 08 04 

  

4 274,00 

Непрограммные направления расходов 08 04 99 0 00 00000 

 

4 274,00 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 08 04 99 0 00 45200 

 

4 274,00 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 04 99 0 00 45200 600 4 274,00 

Здравоохранение 09 

   

366,00 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 

  

366,00 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан"  09 07 01 0 00 00000 

 

366,00 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни.  Развитие 
первичной медико-санитарной помощи" 09 07 01 1 00 00000 

 

366,00 

Основное мероприятие "Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику" 09 07 01 1 02 00000 

 

366,00 

Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-противоэпидемических  
(профилактических) мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных методов исследования, 
в очагах  инфекционных заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний 09 07 01 1 02 02110 

 

366,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 07 01 1 02 02110 200 366,00 

Социальная политика 10 

   

20 072,90 

Социальное обеспечение населения 10 03 

  

0,00 
Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие автомобильного, 
городского электрического транспорта, в том числе 
метро" 10 03 13 4 00 00000 

 

0,00 

Основное мероприятие "Создание устойчиво 
функционирующей и доступной для всех слоев 
населения  единой системы общественного 
транспорта" 10 03 13 4 01 00000 

 

0,00 

Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта 10 03 13 4 01 05370 

 

0,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 13 4 01 05370 800 0,00 

Охрана семьи и детства 10 04 

  

20 072,90 

Мероприятия в части осуществления 
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан»  10 04 03 0 00 00000 

 

20 072,90 

Мероприятия в части осуществления подпрограмма 
«Социальные выплаты»  10 04 03 1 00 00000 

 

2 017,60 

Основное мероприятие «Обеспечение питанием 
обучающихся в образовательных организациях» 10 04 03 1 02 00000 

 

2 017,60 

Реализация государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в 
части обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в муниципальных 
образовательных организациях 10 04 03 1 02 25510 

 

2 017,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 10 04 03 1 02 25510 600 2 017,60 

Мероприятия в части осуществления подпрограмма 
«Улучшение социально-экономического 
положения семей» 10 04 03 5 00 00000 

 

18 055,30 

Основное мероприятие «Развитие системы мер 
социальной поддержки семей» 10 04 03 5 01 00000 

 

3 529,20 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 10 04 03 5 01 13200 

 

3 529,20 



образования 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 5 01 13200 300 3 529,20 

Основное мероприятие "Создание благоприятных 
условий для устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на 
воспитание в семью" 10 04 03 5 03 00000 

 

14 526,10 

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате ежемесячной де-нежной 
выплаты на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, переданных 
в приемные семьи 10 04 03 5 03 23110 

 

5 982,10 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 5 03 23110 300 5 982,10 

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате вознаграждения, 
причитающегося опекунам или попечителям, 
исполня-ющим свои обязанности возмездно 10 04 03 5 03 23120 

 

3 295,30 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 5 03 23120 300 3 295,30 

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате ежемесячной де-нежной 
выплаты на содер-жание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, переданных 
под опеку (попечительство) 10 04 03 5 03 23130 

 

5 248,70 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 5 03 23130 300 5 248,70 

Физическая культура и спорт 11 

   

39 906,70 

Физическая культура  11 01 

  

39 189,90 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие физической 
культуры и спорта в Республике Татарстан" 11 01 37 0 00 00000 

 

38 871,10 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие спорта высших 
достижений и системы подготовки спортивного 
резерва" 11 01 37 2 00 00000 

 

38 871,10 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области спорта 
высших достижений в Республике Татарстан» 11 01 37 2 01 00000 

 

38 871,10 

Обеспечение деятельности спортивных объектов 11 01 37 2 01 48210 

 

21 782,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 11 01 37 2 01 48210 600 21 782,40 

Обеспечение деятельности спортивных школ 11 01 37 2 01 48220 

 

17 088,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 11 01 37 2 01 48220 600 17 088,70 

Непрограммные направления расходов 11 01 99 0 00 00000 

 

318,80 

Прочие выплаты 11 01 99 0 00 10000 

 

318,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 99 0 00 10000 200 318,80 

      Массовый спорт 11 02 

  

716,80 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие физической 
культуры и спорта в Республике Татарстан" 11 02 37 0 00 00000 

 

716,80 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие физической культуры и 
массового спорта" 11 02 37 1 00 00000 

 

716,80 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области физической 
культуры и массового спорта в Республике 
Татарстан» 11 02 37 1 01 00000 

 

716,80 



Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 11 02 37 1 01 12870 

 

716,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  11 02 37 1 01 12870 100 220,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 37 1 01 12870 200 496,80 

Средства массовой информации 12 

   

932,86 

Телевидение и радиовещание 12 01 

  

932,86 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
информационных и коммуникационных 
технологий в Республике Татарстан "Открытый 
Татарстан"  12 01 12 0 00 00000 

 

932,86 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие и совершенствование 
инфраструктуры информационного пространства 
Республики Татарстан" 12 01 12 3 00 00000 

 

932,86 

Основное мероприятие "Государственная 
поддержка и развитие информационного 

пространства и массовых коммуникаций 
Республики Татарстан" 12 01 12 3 02 00000 

 

932,86 

Субсидии телерадиокомпаниям и 
телерадиоорганизациям 12 01 12 3 02 45310 

 

932,86 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 12 01 12 3 02 45310 600 932,86 

Межбюджетные трансферты 14 

   

28 752,50 

Дотации бюджетам муниципальных образований 14 

   

28 752,50 

Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 00000 

 

28 752,50 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений по численности 14 01 99 0 00 80060 

 

1 104,70 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 1 104,70 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений  14 01 99 0 00 S0040 

 

27 647,80 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 S0040 500 27 647,80 

ВСЕГО   РАСХОДОВ 

    

857 679,74 

 



Таблица 2 

 

    Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
    целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов бюджета Тетюшского муниципального района Республики 
Татарстан на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 

Общегосударственные вопросы 01 

   

68 549,35 70 533,67 

Функционирование высшего должностного 
лица местного самоуправления 01 02 

  

2 126,00 2 326,00 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 

 

2 126,00 2 326,00 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 

 

2 126,00 2 326,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 02 99 0 00 02030 100 2 126,00 2 326,00 

Функционирование законодательных 
(представительных органов) 01 03 

  

9 379,40 9 530,00 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000 

 

9 379,40 9 530,00 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 

 

9 379,40 9 530,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 03 99 0 00 02040 100 6 282,00 6 432,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 02040 200 2 982,40 2 982,40 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 115,00 115,00 

Функционирование местных органов 
исполнительной власти 01 04 

  

27 268,70 28 382,70 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 

 

26 826,50 27 923,20 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 

 

26 380,10 27 459,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 02040 100 20 151,00 21 015,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 6 185,10 6 400,40 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 44,00 44,00 

Расходы за счет субвенции по реализации 
полномочий в области молодежной 
политики(управление) 01 04 99 0 00 25240 

 

446,40 463,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 25240 100 446,40 463,80 

Расходы за счет субвенции по реализации 
полномочий в области  
образования(управление) 01 04 02 2 08 25302 

 

438,30 455,40 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 04 02 2 08 25302 100 438,30 455,40 

На реализацию полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Республики 
Татарстан 01 04 24 1 01 25390 

 

3,90 4,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 04 24 1 01 25390 100 3,90 4,10 

Судебная система 01 05 

  

1,80 1,60 

Непрограммные направления расходов 01 05 99 0 00 00000 

 

1,80 1,60 

Составление (изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 01 05 99  0 00 51200 

 

1,80 1,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 99  0 00 51200 200 1,80 1,60 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов власти 01 06 

  

9 782,50 10 084,00 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000 

 

9 782,50 10 084,00 

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040 

 

9 782,50 10 084,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 06 99 0 00 02040 100 8 071,40 8 372,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 99 0 00 02040 200 1 688,10 1 688,10 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 23,00 23,00 

Резервные фонды 01 11 

  

3 023,30 3 023,30 

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000 

 

3 023,30 3 023,30 

Резервный фонд Исполнительного комитета 
Тетюшского муниципального района 01 11 99 0 00 07411 

 

3 023,30 3 023,30 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 3 023,30 3 023,30 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 

  

16 967,65 17 186,07 

"Улучшение социально-экономического 
положения семей"  01 13 03 5 00 00000 

 

1 363,00 1 415,70 

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для устройства детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью" 01 13 03 5 03 00000 

 

1 363,00 1 415,70 

Реализация государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству 01 13 03 5 03 25330 

 

1 363,00 1 415,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 03 5 03 25330 100 1 324,90 1 377,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 5 03 25330 200 38,10 38,10 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
культуры Республики Татарстан" 01 13 08  0 00 00000 

 

1 135,40 1 135,40 



Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие архивного дела" 01 13 08  Е 00 00000 

 

1 135,40 1 135,40 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела» 01 13 08  Е 01 00000 

 

1 135,40 1 135,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 08  Е 01 44020 100 613,00 613,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 08  Е 01 44020 200 522,40 522,40 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Реализация 
антикоррупционной политики Республики 
Татарстан" 01 13 27 0 00 00000 

 

81,00 81,00 

Основное мероприятие "Выявление и 
устранение причин коррупции, 
противодействие условиям, способствующим 
ее проявлениям, формирование в обществе 
нетерпимого отношения к коррупции"  
 

01 13 27 0 01 00000 

 

81,00 81,00 

Антикоррупционная программа 01 13 27 0 01 02043 

 

81,00 81,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 27 0 01 02043 200 81,00 81,00 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 

 

14 388,25 14 553,97 

Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040 

 

2 437,80 2 511,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 02040 100 1 869,00 1 942,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 02040 200 565,30 565,30 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 3,50 3,50 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 

 

849,40 849,40 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 849,40 849,40 

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 01 13 99 0 00 25260 

 

471,00 489,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 25260 100 462,50 480,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25260 200 8,50 8,50 

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности  
административных комиссий  01 13 99 0 00 25270 

 

461,70 479,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 25270 100 454,30 471,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25270 200 7,40 7,40 

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 01 13 99 0 00 25340 

 

102,60 102,60 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25340 200 102,60 102,60 

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 01 13 99 0 00 25350 

 

0,65 0,67 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 25350 100 0,65 0,67 

Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными 
участками,государственная собственность на 
которые не разграничена 01 13 99 0 00 25400 

 

11,20 11,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 25400 100 11,20 11,60 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 99 0 00 29900 

 

5 460,10 5 460,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 29900 100 5 319,10 5 319,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 139,00 139,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 29900 800 2,00 2,00 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 
логопедические пункты 01 13 99 0 00 45200 

 

2 651,40 2 651,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 45200 100 1 850,40 1 850,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 45200 200 801,00 801,00 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния за счет средств 
федерального бюджета 01 13 99 0 00 59300 

 

1 558,40 1 614,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 59300 100 1 383,30 1 439,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 175,10 175,10 

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410 

 

135,00 135,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92410 200 135,00 135,00 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080 

 

249,00 249,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97080 200 249,00 249,00 

Национальная оборона 02 

   

2 647,60 2 745,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 

  

2 647,60 2 745,00 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 

 

2 647,60 2 745,00 



Субвенции поселением на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты за 
счет средств федерального бюджета 02 03 99 0 00 51180 

 

2 647,60 2 745,00 

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 2 647,60 2 745,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 

   

3 737,20 3 824,60 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопастность 03 10 

  

2 727,10 2 789,90 

 "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах в Республике Татарстан" 03 10 07 0 00 00000 

 

2 727,10 2 789,90 

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны 
и защиты в чрезвычайных ситуациях 03 10 07 0 00 22670 

 

2 727,10 2 789,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами  03 10 07 0 00 22670 100 2 715,10 2 777,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 07 0 00 22670 200 12,00 12,00 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 

  

1 010,10 1 034,70 

Непрограммные направления расходов 03 14 99 0 00 00000 

 

1 010,10 1 034,70 

Совершенствование деятельности по 
профилактике правонарушений и 
преступлений 03 14 99 0 00 22700 

 

1 010,10 1 034,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  03 14 99 0 00 22700 100 762,10 786,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 14 99 0 00 22700 600 248,00 248,00 

Национальная экономика 04 

   

18 359,90 18 859,90 

Сельское хозяйство и рыбоводство 04 05 

  

1 380,70 1 380,70 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республики Татарстан" 04 05 14 0 00 00000 

 

1 380,70 1 380,70 

Подпрограмма "Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства" 04 05 14 2 00 00000 

 

1 380,70 1 380,70 

Реализация государственных полномочий в 
сфере организации проведения мероприятий 
по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных 04 05 14 2 09 25360 

 

1 380,70 1 380,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 14 2 09 25360 200 1 380,70 1 380,70 

в т.ч. субвенция на отлов, содержание и 
регулирование численности безнадзорных 
животных   04 05 14 2 09 25360 

 

249,10 249,10 

Водное хозяйство 04 06 

  

79,20 79,20 

Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 00000 

 

79,20 79,20 

Расходы на содержание и ремонт гидро-

технических сооружений 04 06 99 0 00 90430 

 

79,20 79,20 



Иные бюджетные ассигнования 04 06 99 0 00 90430 800 79,20 79,20 

Транспорт 04 08 

  

0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 04 08 99 0 00 00000 

 

0,00 0,00 

Организация пассажирских перевозок по 
межмуниципальным маршрутам в пределах 
муниципального района 04 08 99 0 00 03180 

 

0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 99 0 00 03180 800 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 

  

16 900,00 17 400,00 

Дорожное хозяйство  04 09 Д1 0 00 00000 

 

16 900,00 17 400,00 

Строительство, реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) автомобильных 
дорог за счет муниципального дорожного 
фонда 04 09 Д1 0 00 03650 

 

16 900,00 17 400,00 

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 04 09 Д1 0 00 03650 400 16 900,00 17 400,00 

Охрана окружающей среды 06 

   

1 849,00 1 849,00 

Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 06 03 

  

1 849,00 1 849,00 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов 
Республики Татарстан" 06 03 09 0 00 00000 

 

1 849,00 1 849,00 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Регулирование качества 
окружающей среды Республики Татарстан" 06 03 09 1 00 00000 

 

1 849,00 1 849,00 

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 06 03 09 1 01 00000 

 

1 849,00 1 849,00 

Мероприятия по окружающей среды 06 03 09 1 01 74460 

 

1 849,00 1 849,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 74460 200 1 849,00 1 849,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 

   

539 496,60 542 612,60 

Дошкольное образование  07 01 

  

108 782,80 108 782,80 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
образования и науки Республики Татарстан" 07 01 02 0 00 00000 

 

108 782,80 108 782,80 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников данной 
сферы" 07 01 02 1 00 00000 

 

108 782,80 108 782,80 

Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях" 07 01 02 1 01 00000 

 

29 020,30 29 020,30 

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 07 01 02 1 01 25370 

 

29 020,30 29 020,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 25370 600 29 020,30 29 020,30 

Основное мероприятие  Реализация 
дошкольного образования 07 01 02 1 03 00000 

 

79 762,50 79 762,50 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 07 01 02 1 03 S0050 

 

78 562,50 78 562,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 S0050 600 78 562,50 78 562,50 

Развитие дошколных образовательных 
организаций 07 01 02 1 03 42000 

 

1 200,00 1 200,00 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 42000 600 1 200,00 1 200,00 

Общее образование 07 02 

  

364 135,80 367 226,20 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
образования и науки Республики Татарстан" 07 02 02 0 00 00000 

 

364 135,80 367 226,20 

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 07 02 02 1 01 25370 

 

3 665,00 3 665,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 1 01 25370 600 3 665,00 3 665,00 

Основное мероприятие Реализация общего 
образования 07 02 02 2 02 00000 

 

202 687,40 205 777,80 

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы- детские сады 07 02 02 2 02 S0050 

 

182 526,90 169 766,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 S0050 600 182 526,90 169 766,90 

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы – детские сады 07 02 02 2 02 42100 

 

20 160,50 36 010,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 42100 600 20 160,50 36 010,90 

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях» 07 02 02 2 08 00000 

 

148 636,70 148 636,70 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы развития 
общеобразовательных учреждений 07 02 02 2 08 25280 

 

132 330,80 132 330,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 25280 600 132 330,80 132 330,80 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части 
ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 07 02 02 2 08 53031 

 

16 305,90 16 305,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 53031 600 16 305,90 16 305,90 

Основное мероприятие «Модернизация 
системы общего образования, проведение 
мероприятий в области образования» 07 02 02 2 09 00000 

 

9 146,70 9 146,70 

Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся 
по образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных 
образовательных организациях 07 02 02 2 09 L3040 

 

8 371,20 8 371,20 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 09 L3040 600 8 371,20 8 371,20 

Расходы на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях 07 02 02 2 09 23040 

 

775,50 775,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 09 23040 600 775,50 775,50 

Дополнительное образование детей 07 03 

  

22 034,60 22 034,60 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
образования и науки Республики Татарстан" 07 03 02 0 00 00000 

 

22 034,60 22 034,60 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы «Развитие дополнительного 

образования, включая образование детей-

инвалидов, и повышение квалификации 
работников данной сферы» 07 03 02 3 00 00000 

 

22 034,60 22 034,60 

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного образования 
детей в государственных образовательных 
организациях» 07 03 02 3 01 00000 

 

8 260,00 8 260,00 

Развитие организаций  дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы (по ведомству культуры) 07 03 02 3 01 S0050 

 

8 260,00 8 260,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 S0050 600 8 260,00 8 260,00 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы (Центр доп.образования) 07 03 02 3 02 S0050 

 

13 774,60 13 774,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 02 S0050 600 13 774,60 13 774,60 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 

  

4 397,40 4 403,30 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы  "Развитие 
молодежной политики в Республике 
Татарстан" 07 07 38 0 00 00000 

 

4 397,40 4 403,30 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Молодежь Татарстана" 07 07 38 3 00 00000 

 

4 397,40 4 403,30 

Основное мероприятие «Развитие 
государственной молодежной политики в 
Республике Татарстан» 07 07 38 3 01 00000 

 

4 397,40 4 403,30 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 07 38 3 01 43100 

 

1 059,60 1 059,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  07 07 38 3 01 43100 100 115,00 115,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 38 3 01 43100 200 944,60 944,60 

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 07 07 38 3 01 43190 

 

3 337,80 3 343,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 38 3 01 43190 600 3 337,80 3 343,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 99 0 00 10000 200 

  Другие вопросы в области образования 07 09 

  

40 146,00 40 165,70 



Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
образования и науки Республики Татарстан" 07 09 02 0 00 00000 

 

6 487,90 6 507,60 

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере образования за счет субвенции 
на реализацию полномочий по осуществлению 

информационного обеспечения 07 09 02 2 08 25301 

 

6 487,90 6 507,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  07 09 02 2 08 25301 100 5 928,00 5 947,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 2 08 25301 200 559,90 559,90 

Основное мероприятие Модернизация 
системы дополнительного образования, 
проведение мероприятий в области 
образования 07 09 02 3 03 00000 

 

1 200,00 1 200,00 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 09 02 3 03 S0050 

 

1 000,00 1 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  07 09 02 3 03 S0050 100 70,00 70,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 3 03 S0050 200 930,00 930,00 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 09 02 3 03 43600 

 

200,00 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 3 03 43600 200 200,00 200,00 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы «Развитие системы оценки 
качества образования» 07 09 02 5 00 00000 

 

10 467,20 10 467,20 

Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные 
комбинаты, логопедические пункты 07 09 02 5 02 S0050 

 

2 321,10 2 321,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 02 5 02 S0050 600 2 321,10 2 321,10 

Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные 
комбинаты, (Хозяйственно-эксплуатационная 
контора) 07 09 02 5 03 S0050 

 

8 146,10 8 146,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  07 09 02 5 03 S0050 100 4 945,70 4 945,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 5 03 S0050 200 3 037,60 3 037,60 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 5 03 S0050 800 162,80 162,80 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
молодежной политики в Республике 
Татарстан" 07 09 38 0 00 00000 

 

8 075,90 8 075,90 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Организация отдыха детей и 
молодежи" 07 09 38 1 00 00000 

 

8 075,90 8 075,90 

Софинансируемые расходы по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное 
время за счет средств субсидии из бюджета 07 09 38 1 01 21320 

 

7 995,10 7 995,10 



Республики Татарстан 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 38 1 01 21320 600 7 995,10 7 995,10 

Софинансируемые расходы по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное 
время за счет средств, предусмотренных в 
бюджетах муниципальных районов и 
городских округов 07 09 38 1 01 S2320 

 

80,80 80,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 38 1 01 S2320 600 80,80 80,80 

Непрограммные направления расходов 07 09 99 0 00 00000 

 

13 915,00 13 915,00 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 
логопедические пункты 07 09 99 4 52 S0050 

 

13 915,00 13 915,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  07 09 99 4 52 S0050 100 13 135,00 13 135,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 99 4 52 S0050 200 780,00 780,00 

Прочие выплаты 07 09 99 0 00 10000 

 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 99 0 00 10000 200 

  Культура, кинематография  08 

   

123 348,94 117 768,34 

Культура 08 01 

  

115 075,20 110 171,00 

Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 

 

115 075,20 110 171,00 

Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 

 

350,00 350,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 99 0 00 10990 600 350,00 350,00 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 99 0 00 44090 

 

30 002,40 29 368,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 99 0 00 44090 600 30 002,40 29 368,40 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 01 99 0 00 44091 

 

65 857,50 63 857,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 99 0 00 44091 600 65 857,50 63 857,50 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 99 0 00 44092 

 

18 865,30 16 595,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 99 0 00 44092 600 18 865,30 16 595,10 

Кинематография 08 02 

  

3 999,74 3 323,34 

Непрограммные направления расходов 08 02 99 0 00 00000 

 

3 999,74 3 323,34 

Обеспечение деятельности киноучреждений 08 02 99 0 00 44093 

 

3 999,74 3 323,34 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 02 99 0 00 44093 600 3 999,74 3 323,34 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии, средств массовой 
информации 08 04 

  

4 274,00 4 274,00 

Непрограммные направления расходов 08 04 99 0 00 00000 

 

4 274,00 4 274,00 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно- 08 04 99 0 00 45200 

 

4 274,00 4 274,00 



производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 04 99 0 00 45200 600 4 274,00 4 274,00 

Здравоохранение 09 

   

375,00 386,10 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 

  

375,00 386,10 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан"  09 07 01 0 00 00000 

 

375,00 386,10 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни.  
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи" 09 07 01 1 00 00000 

 

375,00 386,10 

Основное мероприятие "Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику" 09 07 01 1 02 00000 

 

375,00 386,10 

Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-

противоэпидемических  (профилактических) 
мероприятий, проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, в очагах  
инфекционных заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний 09 07 01 1 02 02110 

 

375,00 386,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 07 01 1 02 02110 200 375,00 386,10 

Социальная политика 10 

   

20 755,90 21 441,70 

Охрана семьи и детства 10 04 

  

20 755,90 21 441,70 

Мероприятия в части осуществления 
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан»  10 04 03 0 00 00000 

 

20 755,90 21 441,70 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограмма «Социальные выплаты»  10 04 03 1 00 00000 

 

2 119,60 2 201,10 

Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся в образовательных 
организациях» 10 04 03 1 02 00000 

 

2 119,60 2 201,10 

Реализация государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в 
части обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях 10 04 03 1 02 25510 

 

2 119,60 2 201,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 04 03 1 02 25510 600 2 119,60 2 201,10 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей» 10 04 03 5 00 00000 

 

18 636,30 19 240,60 

Основное мероприятие «Развитие системы мер 
социальной поддержки семей» 10 04 03 5 01 00000 

 

3 529,20 3 529,20 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком 
в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования 10 04 03 5 01 13200 

 

3 529,20 3 529,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 5 01 13200 300 3 529,20 3 529,20 



Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для устройства детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью" 10 04 03 5 03 00000 

 

15 107,10 15 711,40 

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате ежемесячной де-

нежной выплаты на содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, 
переданных в приемные семьи 10 04 03 5 03 23110 

 

6 221,40 6 470,30 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 5 03 23110 300 6 221,40 6 470,30 

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате вознаграждения, 
причитающегося опекунам или попечителям, 
исполня-ющим свои обязанности возмездно 10 04 03 5 03 23120 

 

3 427,10 3 564,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 5 03 23120 300 3 427,10 3 564,20 

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате ежемесячной де-

нежной выплаты на содер-жание детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, 
переданных под опеку (попечительство) 10 04 03 5 03 23130 

 

5 458,60 5 676,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 5 03 23130 300 5 458,60 5 676,90 

Физическая культура и спорт 11 

   

36 441,98 33 914,97 

Физическая культура  11 01 

  

36 441,98 33 914,97 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
физической культуры и спорта в Республике 
Татарстан" 11 01 37 0 00 00000 

 

36 441,98 33 914,97 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие спорта высших 
достижений и системы подготовки 
спортивного резерва" 11 01 37 2 00 00000 

 

36 441,98 33 914,97 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области спорта 
высших достижений в Республике Татарстан» 11 01 37 2 01 00000 

 

36 441,98 33 914,97 

Обеспечение деятельности спортивных 
объектов 11 01 37 2 01 48210 

 

20 071,28 18 442,37 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 37 2 01 48210 600 20 071,28 18 442,37 

Обеспечение деятельности спортивных школ 11 01 37 2 01 48220 

 

16 370,70 15 472,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 37 2 01 48220 600 16 370,70 15 472,60 

Средства массовой информации 12 

   

932,86 932,86 

Телевидение и радиовещание 12 01 

  

932,86 932,86 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
информационных и коммуникационных 
технологий в Республике Татарстан 
"Открытый Татарстан"  12 01 12 0 00 00000 

 

932,86 932,86 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие и 
совершенствование инфраструктуры 
информационного пространства Республики 
Татарстан" 12 01 12 3 00 00000 

 

932,86 932,86 

Основное мероприятие "Государственная 
поддержка и развитие информационного 
пространства и массовых коммуникаций 
Республики Татарстан" 12 01 12 3 02 00000 

 

932,86 932,86 

Субсидии телерадиокомпаниям и 
телерадиоорганизациям 12 01 12 3 02 45310 

 

932,86 932,86 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 12 01 12 3 02 45310 600 932,86 932,86 



Межбюджетные трансферты 14 

   

28 731,40 29 696,10 
Дотации бюджетам муниципальных 
образований 14 

   

28 731,40 29 696,10 

Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 00000 

 

28 731,40 29 696,10 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений по численности 14 01 99 0 00 80060 

 

722,00 725,80 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 722,00 725,80 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений  14 01 99 0 00 S0040 

 

28 009,40 28 970,30 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 S0040 500 28 009,40 28 970,30 

ВСЕГО   РАСХОДОВ (без условно 
утвержденных расходов) 

    

845 225,73 844 564,84 

 



 

Приложение 4 

к Решению Совета Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан «О 
бюджете Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 
год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» 

 

Таблица 1 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН НА 2023 ГОД 

 
(тыс. рублей) 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

       МКУ Совет Тетюшского муниципального 
района Республики Татарстан 300 

    

11 519,40 

Общегосударственные вопросы 300 01 

   

11 519,40 

Функционирование высшего должностного лица 
местного самоуправления 300 01 02 

  

2 126,00 

Непрограммные направления расходов 300 01 02 99 0 00 00000 

 

2 126,00 

Глава муниципального образования 300 01 02 99 0 00 02030 

 

2 126,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  300 01 02 99 0 00 02030 100 2 126,00 

Функционирование законодательных 
(представительных органов) 300 01 03 

  

9 279,40 

Непрограммные направления расходов 300 01 03 99 0 00 00000 

 

9 279,40 

Центральный аппарат 300 01 03 99 0 00 02040 

 

9 279,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  300 01 03 99 0 00 02040 100 6 182,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 300 01 03 99 0 00 02040 200 2 982,40 

Иные бюджетные ассигнования 300 01 03 99 0 00 02040 800 115,00 

Другие общегосударственные вопросы 300 01 13 

  

114,00 

Непрограммные направления расходов 300 01 13 99 0 00 00000 

 

114,00 

Страхование муниципальных служащих 300 01 13 99 0 00 92410 

 

14,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 300 01 13 99 0 00 92410 200 14,00 

Диспансеризация муниципальных служащих 300 01 13 99 0 00 97080 

 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 300 01 13 99 0 00 97080 200 100,00 

Исполнительный комитет Тетюшского 
муниципального района Республики 
Татарстан 311 

    

251 429,64 



МКУ Исполнительный комитет Тетюшского 
муниципального района  311 

    

56 790,94 

Общегосударственные вопросы 311 01 

   

32 290,04 

Функционирование местных органов 
исполнительной власти 311 01 04 

  

23 240,90 

Основное мероприятие "Осуществление политики в 
сфере юстиции в пределах полномочий Республики 
Татарстан" 311 01 04 24 1 01 00000 

 

3,90 

На реализацию полномочий по сбору информации от 

поселений, входящих в муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Республики Татарстан 311 01 04 24 1 01 25390 

 

3,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  311 01 04 24 1 01 25390 100 3,90 

Непрограммные направления расходов 311 01 04 99 0 00 00000 

 

23 237,00 

 Центральный аппарат  311 01 04 99 0 00 02040 

 

22 886,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  311 01 04 99 0 00 02040 100 17 196,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 01 04 99 0 00 02040 200 5 646,20 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 04 99 0 00 02040 800 44,00 

Прочие выплаты 311 01 04 99 0 00 10000 

 

350,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 01 04 99 0 00 10000 200 350,80 

Судебная система 311 01 05 

  

1,90 

Составление (изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 311 01 05 99 0 00 51200 

 

1,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 01 05 99 0 00 51200 200 1,90 

Резервные фонды 311 01 11 

  

3 023,30 

Резервный фонд Исполнительного комитета 
Тетюшского муниципального района 311 01 11 99 0 00 07411 

 

3 023,30 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 11 99 0 00 07411 800 3 023,30 

Другие общегосударственные вопросы 311 01 13 

  

6 023,94 

"Улучшение социально-экономического положения 
семей"  311 01 13 03 5 00 00000 

 

1 350,00 

Основное мероприятие "Создание благоприятных 
условий для устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на воспитание 
в семью" 311 01 13 03 5 03 00000 

 

1 350,00 

Реализация государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 311 01 13 03 5 03 25330 

 

1 350,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  311 01 13 03 5 03 25330 100 1 311,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 01 13 03 5 03 25330 200 38,10 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие культуры 
Республики Татарстан" 311 01 13 08  0 00 00000 

 

1 135,40 



Мероприятия в части осуществления подпрограммы 
"Развитие архивного дела" 311 01 13 08  Е 00 00000 

 

1 135,40 

Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в области архивного дела» 311 01 13 08  Е 01 00000 

 

1 135,40 

Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в области архивного дела» 311 01 13 08  Е 01 00000 

 

1 135,40 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других архивных 
документов 311 01 13 08  Е 01 44020 

 

1 135,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  311 01 13 08  Е 01 44020 100 613,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 01 13 08  Е 01 44020 200 522,40 

Непрограммные направления расходов 311 01 13 99 0 00 00000 

 

3 457,54 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 311 01 13 99 0 00 02950 

 

780,20 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 99 0 00 02950 800 780,20 

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 311 01 13 99 0 00 25260 

 

465,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  311 01 13 99 0 00 25260 100 457,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 25260 200 8,50 

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий  311 01 13 99 0 00 25270 

 

457,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  311 01 13 99 0 00 25270 100 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 25270 200 7,40 

Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела 311 01 13 99 0 00 25340 

 

102,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 25340 200 102,60 

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 311 01 13 99 0 00 25350 

 

0,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  311 01 13 99 0 00 25350 100 0,64 

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния за счет средств федерального бюджета 311 01 13 99 0 00 59300 

 

1 479,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  311 01 13 99 0 00 59300 100 1 304,70 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 59300 200 175,10 

Страхование муниципальных служащих 311 01 13 99 0 00 92410 

 

76,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 92410 200 76,00 

Диспансеризация муниципальных служащих 311 01 13 99 0 00 97080 

 

95,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 97080 200 95,00 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Реализация 
антикоррупционной политики Республики 
Татарстан" 311 01 13 27 0 00 00000 

 

81,00 

Основное мероприятие "Выявление и устранение 
причин коррупции, противодействие условиям, 
способствующим ее проявлениям, формирование в 
обществе нетерпимого отношения к коррупции"  
 

311 01 13 27 0 01 00000 

 

81,00 

Антикоррупционная программа 311 01 13 27 0 01 02043 

 

81,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 01 13 27 0 01 02043 200 81,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 311 03 

   

755,50 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 311 03 

   

755,50 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 311 03 14 

  

755,50 

Непрограммные направления расходов 311 03 14 99 0 00 00000 

 

755,50 

Совершенствование деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 311 03 14 99 0 00 22700 

 

755,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  311 03 14 99 0 00 22700 100 755,50 

Национальная экономика 311 04 

   

18 559,90 

Сельское хозяйство и рыбоводство 311 04 05 

  

1 380,70 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республики Татарстан" 311 04 05 14 0 00 00000 

 

1 380,70 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 
"Развитие подотрасли животноводства, переработки 
и реализации продукции животноводства" 311 04 05 14 2 00 00000 

 

1 380,70 

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, 
их лечению, отлову и содержанию безнадзорных 
животных, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных 311 04 05 14 2 09 25360 

 

1 380,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 04 05 14 2 09 25360 200 1 380,70 

в т.ч. субвенция на отлов, содержание и 
регулирование численности безнадзорных животных   311 04 05 14 2 09 25360 

 

249,10 

Водное хозяйство 311 04 06 

  

79,20 

Непрограммные направления расходов 311 04 06 99 0 00 00000 

 

79,20 

Расходы на содержание и ремонт гидро-технических 
сооружений 311 04 06 99 0 00 90430 

 

79,20 

Иные бюджетные ассигнования 311 04 06 99 0 00 90430 800 79,20 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 311 04 09 

  

17 100,00 



Дорожное хозяйство 311 04 09 Д1 0 00 03650 

 

17 100,00 

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и 
капитальный) автомобильных дорог за счет 
муниципального дорожного фонда 311 04 09 Д1 0 00 03650 

 

17 100,00 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 311 04 09 Д1 0 00 03650 400 17 100,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 311 05 

   

2 970,50 

Благоустройство 311 05 03 

  

2 970,50 

Прочие мероприятия по благоустройству 311 05 03 99 0 00 78050 

 

2 179,10 

Иные бюджетные ассигнования 311 05 03 99 0 00 78050 800 2 179,10 

Прочие выплаты 311 05 03 99 0 00 10000 

 

791,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 05 03 99 0 00 10000 200 791,40 

Охрана окружающей среды 311 06 

   

1 849,00 

Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 311 06 03 

  

1 849,00 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и использование природных 
ресурсов Республики Татарстан" 311 06 03 09 0 00 00000 

 

1 849,00 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 
"Регулирование качества окружающей среды 
Республики Татарстан" 311 06 03 09 1 00 00000 

 

1 849,00 

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 311 06 03 09 1 01 00000 

 

1 849,00 

Мероприятия по охране окружающей среды 311 06 03 09 1 01 74460 

 

1 849,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 06 03 09 1 01 74460 200 1 849,00 

Здравоохранение 311 09 

   

366,00 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 311 09 07 

  

366,00 

Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-противоэпидемических  
(профилактических) мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных методов исследования, в 
очагах  инфекционных заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний 311 09 07 01 1 02 02110 

 

366,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 09 07 01 1 02 02110 200 366,00 

МКУ Палата имущественных и  земельных 
отношений Тетюшского муниципального 
района 311 

    

2 463,40 

Общегосударственные вопросы 311 01 

   

2 463,40 

Другие общегосударственные вопросы 311 01 13 

  

2 463,40 

Непрограммные направления расходов 311 01 13 99 0 00 00000 

 

2 463,40 

Центральный аппарат 311 01 13 99 0 00 02040 

 

2 437,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  311 01 13 99 0 00 02040 100 1 869,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 02040 200 565,30 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 99 0 00 02040 800 3,50 



Страхование муниципальных служащих 311 01 13 99 0 00 92410 

 

7,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 92410 200 7,00 

Диспансеризация муниципальных служащих 311 01 13 99 0 00 97080 

 

7,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 97080 200 7,50 

Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными 
участками,государственная собственность на 
которые не разграничена 311 01 13 99 0 00 25400 

 

11,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  311 01 13 99 0 00 25400 100 11,10 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 311 01 13 99 0 00 02950 

 

0,00 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 99 0 00 02950 800 0,00 

МКУ "Отдел по делам молодежи и спорту 
Исполнительного комитета Тетюшского 
муниципального района Республики 
Татарстан" 311 

    

6 586,70 

Общегосударственные вопросы 311 01 

   

4 483,40 

Функционирование местных органов 
исполнительной власти 311 01 04 

  

1 754,10 

Непрограммные направления расходов 311 01 04 99 0 00 00000 

 

1 754,10 

Расходы за счет субвенции по реализации 
полномочий в области молодежной 
политики(управление) 311 01 04 99 0 00 25240 

 

442,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  311 01 04 99 0 00 25240 100 442,10 

 Центральный аппарат  311 01 04 99 0 00 02040 

 

1 312,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  311 01 04 99 0 00 02040 100 1 199,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 01 04 99 0 00 02040 200 113,00 

Другие общегосударственные вопросы 311 01 13 

  

2 729,30 

Непрограммные направления расходов 311 01 13 99 0 00 00000 

 

2 729,30 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 311 01 13 99 0 00 02950 

 

64,90 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 99 0 00 02950 800 64,90 

Страхование муниципальных служащих 311 01 13 99 0 00 92410 

 

6,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 92410 200 6,00 

Диспансеризация муниципальных служащих 311 01 13 99 0 00 97080 

 

7,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 97080 200 7,00 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 
пункты 311 01 13 99 0 00 45200 

 

2 651,40 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  311 01 13 99 0 00 45200 100 1 850,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 45200 200 801,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 311 07 07 

  

1 067,70 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы  "Развитие молодежной 
политики в Республике Татарстан" 311 07 07 38 0 00 00000 

 

1 059,60 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 
"Молодежь Татарстана" 311 07 07 38 3 00 00000 

 

1 059,60 

Основное мероприятие «Развитие государственной 
молодежной политики в Республике Татарстан» 311 07 07 38 3 01 00000 

 

1 059,60 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 311 07 07 38 3 01 43100 

 

1 059,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  311 07 07 38 3 01 43100 100 115,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 07 07 38 3 01 43100 200 944,60 

Непрограммные направления расходов 311 07 07 99 0 00 00000 

 

8,10 

Прочие выплаты 311 07 07 99 0 00 10000 

 

8,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 07 07 99 0 00 10000 200 8,10 

Физическая культура и спорт  311 11 

   

1 035,60 

Физическая культура 311 11 01 

  

318,80 

Непрограммные направления расходов 311 11 01 99 0 00 00000 

 

318,80 

Прочие выплаты 311 11 01 99 0 00 10000 

 

318,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 11 01 99 0 00 10000 200 318,80 

Массовый спорт 311 11 02 

  

716,80 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие физической 
культуры и спорта в Республике Татарстан" 311 11 02 37 0 00 00000 

 

716,80 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 
"Развитие физической культуры и массового спорта" 311 11 02 37 1 00 00000 

 

716,80 

Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в области физической культуры и 
массового спорта в Республике Татарстан» 311 11 02 37 1 01 00000 

 

716,80 

Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 311 11 02 37 1 01 12870 

 

716,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  311 11 02 37 1 01 12870 100 220,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 11 02 37 1 01 12870 200 496,80 

МКУ Централизованная бухгалтерия 
Тетюшского муниципального района 
Республики Татарстан 311 

    

5 460,10 

Общегосударственные вопросы 311 01 

   

5 460,10 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 311 01 13 99 0 00 29900 

 

5 460,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 311 01 13 99 0 00 29900 100 5 319,10 



государственными внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 29900 200 139,00 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 99 0 00 29900 800 2,00 

МБУ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА" 
Тетюшского муниципального района 
Республики Татарстан 311 

    

17 088,70 

Физическая культура и спорт  311 11 

   

17 088,70 

Физическая культура 311 11 01 

  

17 088,70 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие физической 
культуры и спорта в Республике Татарстан" 311 11 01 37 0 00 00000 

 

17 088,70 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 
"Развитие спорта высших достижений и системы 
подготовки спортивного резерва" 311 11 01 37 2 00 00000 

 

17 088,70 

Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в области спорта высших достижений в 
Республике Татарстан» 311 11 01 37 2 01 00000 

 

17 088,70 

Обеспечение деятельности спортивных школ  311 11 01 37 2 01 48220 

 

17 088,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 11 01 37 2 01 48220 600 17 088,70 

МБУ Спортивно-оздоровительный комплекс 
"Барс" 311 

    

21 782,40 

Физическая культура и спорт  311 11 

   

21 782,40 

Физическая культура 311 11 01 

  

21 782,40 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие физической 
культуры и спорта в Республике Татарстан" 311 11 01 37 0 00 00000 

 

21 782,40 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 
"Развитие спорта высших достижений и системы 
подготовки спортивного резерва" 311 11 01 37 2 00 00000 

 

21 782,40 

Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в области спорта высших достижений в 
Республике Татарстан» 311 11 01 37 2 01 00000 

 

21 782,40 

Обеспечение деятельности спортивных объектов 311 11 01 37 2 01 48210 

 

21 782,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 11 01 37 2 01 48210 600 21 782,40 

МБУ "Подвиг" 311 

    

1 940,30 

Молодежная политика и оздоровление детей 311 07 07 

  

1 940,30 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы  "Развитие молодежной 
политики в Республике Татарстан" 311 07 07 38 0 00 00000 

 

1 940,30 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 
"Молодежь Татарстана" 311 07 07 38 3 00 00000 

 

1 940,30 

Основное мероприятие «Развитие государственной 
молодежной политики в Республике Татарстан» 311 07 07 38 3 01 00000 

 

1 940,30 

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 
политики 311 07 07 38 3 01 43190 

 

1 940,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 07 07 38 3 01 43190 600 1 940,30 

МБУ Центр по охране общественного порядка 
"ФОРПОСТ" 311 

    

1 638,50 



Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 311 03 

   

248,00 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 311 03 14 

  

248,00 

Непрограммные направления расходов 311 03 14 99 0 00 00000 

 

248,00 

Совершенствование деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 311 03 14 99 0 00 22700 

 

248,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 03 14 99 0 00 22700 600 248,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 311 07 07 

  

1 390,50 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы  "Развитие молодежной 
политики в Республике Татарстан" 311 07 07 38 0 00 00000 

 

1 390,50 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 
"Молодежь Татарстана" 311 07 07 38 3 00 00000 

 

1 390,50 

Основное мероприятие «Развитие государственной 
молодежной политики в Республике Татарстан» 311 07 07 38 3 01 00000 

 

1 390,50 

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 
политики 311 07 07 38 3 01 43190 

 

1 390,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 07 07 38 3 01 43190 600 1 390,50 

МКУ "Отдел гражданской защиты 
Тетюшского района РТ" 311 

    

2 711,60 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 311 03 00 

  

2 711,60 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 311 03 10 

  

2 711,60 

 "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в Республике Татарстан" 311 03 10 07 0 00 00000 

 

2 711,60 

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях 311 03 10 07 0 00 22670 

 

2 711,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  311 03 10 07 0 00 22670 100 2 699,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 03 10 07 0 00 22670 200 12,00 

Учреждения  Тетюшского муниципального 
района, подведомственные отдела культуры 311 

    

134 967,00 

Отдел культуры Тетюшского муниципального 
района 311 

    

127 710,80 

Образование 311 07 

   

8 260,00 

Дополнительное образование детей 311 07 03 

  

8 260,00 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 
«Развитие дополнительного образования, включая 
образование детей-инвалидов, и повышение 
квалификации работников данной сферы» 311 07 03 02 3 00 00000 

 

8 260,00 

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного образования детей 
в государственных образовательных организациях» 311 07 03 02 3 01 00000 

 

8 260,00 



Развитие организаций  дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы (по ведомству культуры) 311 07 03 02 3 01 S0050 

 

8 260,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 07 03 02 3 01 S0050 600 8 260,00 

Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы 311 07 03 02 3 01 42320 

 

0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 07 03 02 3 01 42320 600 

 

Культура, кинематография  311 08 

   

119 450,80 

Культура 311 08 01 

  

115 176,80 

Непрограммные направления расходов 311 08 01 99 0 00 00000 

 

115 176,80 

Прочие выплаты 311 08 01 99 0 00 10000 

 

778,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 08 01 99 0 00 10000 600 778,00 

Мероприятия в области культуры 311 08 01 99 0 00 10990 

 

350,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 08 01 99 0 00 10990 600 350,00 

Обеспечение деятельности библиотек 311 08 01 99 0 00 44090 

 

30 002,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 08 01 99 0 00 44090 600 30 002,40 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 311 08 01 99 0 00 44091 

 

65 181,10 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 08 01 99 0 00 44091 600 65 181,10 

Обеспечение деятельности музеев 311 08 01 99 0 00 44092 

 

18 865,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 08 01 99 0 00 44092 600 18 865,30 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии, средств массовой информации 311 08 04 

  

4 274,00 

Непрограммные направления расходов 311 08 04 99 0 00 00000 

 

4 274,00 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 
пункты 311 08 04 99 0 00 45200 

 

4 274,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 08 04 99 0 00 45200 600 4 274,00 

МБУ "МОЛОДЕЖНЫЙ КУЛЬТУРНО-

РАЗВЛЕКАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР "НОВЫЙ 
ВЕК" Тетюшского муниципального района 
Республики Татарстан 311 

    

6 323,34 

Кинематография 311 08 02 

  

6 323,34 

Непрограммные направления расходов 311 08 02 99 0 00 00000 

 

6 323,34 

Обеспечение деятельности киноучреждений 311 08 02 99 0 00 44093 

 

6 323,34 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 08 02 99 0 00 44093 600 6 323,34 

МАУ "ТетюшиМедиа" Тетюшского 
муниципального района Республики 
Татарстан 311 

    

932,86 

Средства массовой информации 311 12 
   

932,86 

Телевидение и радиовещание 311 12 01 

  

932,86 



Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
информационных и коммуникационных технологий 
в Республике Татарстан "Открытый Татарстан"  311 12 01 12 0 00 00000 

 

932,86 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 
"Развитие и совершенствование инфраструктуры 
информационного пространства Республики 
Татарстан" 311 12 01 12 3 00 00000 

 

932,86 

Основное мероприятие "Государственная поддержка 
и развитие информационного пространства и 
массовых коммуникаций Республики Татарстан" 311 12 01 12 3 02 00000 

 

932,86 

Субсидии телерадиокомпаниям и 
телерадиоорганизациям 311 12 01 12 3 02 45310 

 

932,86 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 12 01 12 3 02 45310 600 932,86 

МКУ Контрольно-счетная палата 
Тетюшского муниципального района 312 

    

1 259,10 

Общегосударственные расходы 312 01 

   

1 259,10 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов власти 312 01 06 

  

1 256,10 

Непрограммные направления расходов 312 01 06 99 0 00 00000 

 

1 256,10 

Центральный аппарат 312 01 06 99 0 00 02040 

 

1 256,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  312 01 06 99 0 00 02040 100 1 194,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 312 01 06 99 0 00 02040 200 52,10 

Иные бюджетные ассигнования 312 01 06 99 0 00 02040 800 10,00 

Другие общегосударственные вопросы 312 01 13 

  

3,00 

Диспансеризация муниципальных служащих 312 01 13 99 0 00 97080 

 

3,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 312 01 13 99 0 00 97080 200 3,00 

Учреждения образования Тетюшского 
муниципального района, подведомственные 
Министерству образования 575 

    

547 690,90 

Общегосударственные вопросы 575 01 

   

2 170,10 

Функционирование местных органов 
исполнительной власти 575 01 04 

  

2 151,60 

Непрограммные направления расходов 575 01 04 99 0 00 00000 

 

1 717,50 

Центральный аппарат 575 01 04 99 0 00 02040 

 

1 717,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  575 01 04 99 0 00 02040 100 1 556,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 575 01 04 99 0 00 02040 200 161,50 

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях» 575 01 04 02 2 08 00000 

 

434,10 



Расходы за счет субвенции по реализации 
полномочий в области  образования(управление) 575 01 04 02 2 08 25302 

 

434,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  575 01 04 02 2 08 25302 100 434,10 

Другие общегосударственные вопросы 575 01 13 

  

18,50 

Непрограммные направления расходов 575 01 13 99 0 00 00000 

 

18,50 

Страхование муниципальных служащих 575 01 13 99 0 00 92410 

 

10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 575 01 13 99 0 00 92410 200 10,00 

Диспансеризация муниципальных служащих 575 01 13 99 0 00 97080 

 

8,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 575 01 13 99 0 00 97080 200 8,50 

ОБРАЗОВАНИЕ 575 07 

   

525 447,90 

Дошкольное образование  575 07 01 

  

108 667,70 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие образования 
и науки Республики Татарстан " 575 07 01 02 0 00 00000 

 

108 667,70 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 
"Развитие дошкольного образования, включая 
инклюзивное, и повышение квалификации 
работников данной сферы" 575 07 01 02 1 00 00000 

 

108 667,70 

Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях" 575 07 01 02 1 01 00000 

 

28 905,20 

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 575 07 01 02 1 01 25370 

 

28 905,20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 575 07 01 02 1 01 25370 600 28 905,20 

Основное мероприятие  Реализация дошкольного 
образования 575 07 01 02 1 03 00000 

 

79 762,50 

Развитие дошкольных образовательных организаций 575 07 01 02 1 03 S0050 

 

78 562,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 575 07 01 02 1 03 S0050 600 78 562,50 

Развитие дошколных образовательных организаций 575 07 01 02 1 03 42000 

 

1 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 575 07 01 02 1 03 42000 600 1 200,00 

Общее образование 575 07 02 

  

359 548,70 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие образования 
и науки Республики Татарстан " 575 07 02 02 0 00 00000 

 

359 548,70 

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 575 07 02 02 1 01 25370 

 

3 780,10 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 575 07 02 02 1 01 25370 600 3 780,10 

Основное мероприятие "Реализация общего 
образования в государственных образовательных 
организациях" 575 07 02 02 2 02 00000 

 

199 556,30 

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы- детские сады 575 07 02 02 2 02 S0050 

 

195 038,10 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 02 S0050 600 195 038,10 

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы – детские сады 575 07 02 02 2 02 42100 

 

4 518,20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 02 42100 600 4 518,20 

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях» 575 07 02 02 2 08 00000 

 

147 095,50 

Программа развития общеобразовательных 
учреждений 575 07 02 02 2 08 25280 

 

132 330,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 08 25280 600 132 330,80 

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
в части ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций 575 07 02 02 2 08 53031 

 

14 764,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 08 53031 600 14 764,70 

Основное мероприятие «Модернизация системы 
общего образования, проведение мероприятий в 
области образования» 575 07 02 02 2 09 00000 

 

9 116,80 

Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных 
организациях 575 07 02 02 2 09 L3040 

 

8 371,20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 09 L3040 600 8 371,20 

Расходы на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в 
муниципальных образовательных организациях 575 07 02 02 2 09 23040 

 

745,60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 09 23040 600 745,60 

Дополнительное образование детей 575 07 03 

  

13 774,60 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 
«Развитие дополнительного образования, включая 
образование детей-инвалидов, и повышение 
квалификации работников данной сферы» 575 07 03 02 3 00 00000 

 

13 774,60 



Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы 575 07 03 02 3 02 S0050 

 

13 774,60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 575 07 03 02 3 02 S0050 600 13 774,60 

Другие вопросы в области образования 575 07 09 

  

43 456,90 

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг 
в сфере образования за счет субвенции на 
реализацию полномочий по осуществлению 
информационного обеспечения 575 07 09 02 2 08 25301 

 

6 487,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  575 07 09 02 2 08 25301 100 5 993,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 575 07 09 02 2 08 25301 200 494,00 

Основное мероприятие Модернизация системы 
дополнительного образования, проведение 
мероприятий в области образования 575 07 09 02 3 03 00000 

 

1 200,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 575 07 09 02 3 03 S0050 

 

1 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  575 07 09 02 3 03 S0050 100 70,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 575 07 09 02 3 03 S0050 200 930,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 575 07 09 02 3 03 43600 

 

200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 575 07 09 02 3 03 43600 200 200,00 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 
«Развитие системы оценки качества образования» 575 07 09 02 5 00 00000 

 

10 467,20 

Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные комбинаты, логопедические 
пункты 575 07 09 02 5 02 S0050 

 

2 321,10 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 575 07 09 02 5 02 S0050 600 2 321,10 

Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные комбинаты, (ХЭК) 575 07 09 02 5 03 S0050 

 

8 146,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  575 07 09 02 5 03 S0050 100 4 945,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 575 07 09 02 5 03 S0050 200 3 037,60 

Иные бюджетные ассигнования 575 07 09 02 5 03 S0050 800 162,80 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие молодежной 
политики в Республике Татарстан" 575 07 09 38 0 00 00000 

 

8 075,90 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 
"Организация отдыха детей и молодежи" 575 07 09 38 1 00 00000 

 

8 075,90 

Софинансируемые расходы по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время за 
счет средств субсидии из бюджета Республики 575 07 09 38 1 01 21320 

 

7 995,10 



Татарстан 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 575 07 09 38 1 01 21320 600 7 995,10 

Софинансируемые расходы по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время за 
счет средств, предусмотренных в бюджетах 
муниципальных районов и городских округов 575 07 09 38 1 01 S2320 

 

80,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 575 07 09 38 1 01 S2320 600 80,80 

Непрограммные направления расходов 575 07 09 99 0 00 00000 

 

17 225,90 

Прочие выплаты 575 07 09 99 0 00 10000 

 

3 310,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 575 07 09 99 0 00 10000 200 3 310,90 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 
пункты 575 07 09 99 4 52 S0050 

 

13 915,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  575 07 09 99 4 52 S0050 100 13 135,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 575 07 09 99 4 52 S0050 200 780,00 

Социальная политика 575 10 

   

20 072,90 

Охрана семьи и детства 575 10 04 

  

20 072,90 

Мероприятия в части осуществления 
Государственная программа «Социальная поддержка 
граждан Республики Татарстан»  575 10 04 03 0 00 00000 

 

20 072,90 

Мероприятия в части осуществления подпрограмма 
«Социальные выплаты»  575 10 04 03 1 00 00000 

 

2 017,60 

Основное мероприятие «Обеспечение питанием 
обучающихся в образовательных организациях» 575 10 04 03 1 02 00000 

 

2 017,60 

Реализация государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в части 
обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в муниципальных 
образовательных организациях 575 10 04 03 1 02 25510 

 

2 017,60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 575 10 04 03 1 02 25510 600 2 017,60 

Мероприятия в части осуществления подпрограмма 
«Улучшение социально-экономического положения 
семей» 575 10 04 03 5 00 00000 

 

18 055,30 

Основное мероприятие «Развитие системы мер 
социальной поддержки семей» 575 10 04 03 5 01 00000 

 

3 529,20 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования 575 10 04 03 5 01 13200 

 

3 529,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 575 10 04 03 5 01 13200 300 3 529,20 

Основное мероприятие "Создание благоприятных 
условий для устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на воспитание 
в семью" 575 10 04 03 5 03 00000 

 

14 526,10 



Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате ежемесячной де-нежной 
выплаты на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, переданных в 
приемные семьи 575 10 04 03 5 03 23110 

 

5 982,10 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 575 10 04 03 5 03 23110 300 5 982,10 

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате вознаграждения, 
причитающегося опекунам или попечителям, 
исполня-ющим свои обязанности возмездно 575 10 04 03 5 03 23120 

 

3 295,30 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 575 10 04 03 5 03 23120 300 3 295,30 

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате ежемесячной де-нежной 
выплаты на содер-жание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, переданных 
под опеку (попечительство) 575 10 04 03 5 03 23130 

 

5 248,70 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 575 10 04 03 5 03 23130 300 5 248,70 

МКУ Финансово-бюджетная палата 
Тетюшского муниципального района 592 

    

45 780,70 

Общегосударственные расходы 592 01 

   

8 499,70 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов власти 592 01 06 

  

8 445,40 

Непрограммные направления расходов 592 01 06 99 0 00 00000 

 

8 445,40 

Центральный аппарат 592 01 06 99 0 00 02040 

 

8 445,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  592 01 06 99 0 00 02040 100 6 796,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 592 01 06 99 0 00 02040 200 1 636,00 

Иные бюджетные ассигнования 592 01 06 99 0 00 02040 800 13,00 

Другие общегосударственные вопросы 592 01 13 

  

54,30 

Непрограммные направления расходов 592 01 13 99 0 00 00000 

 

54,30 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 592 01 13 99 0 00 02950 

 

4,30 

Иные бюджетные ассигнования 592 01 13 99 0 00 02950 800 4,30 

Страхование муниципальных служащих 592 01 13 99 0 00 92410 

 

22,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 592 01 13 99 0 00 92410 200 22,00 

Диспансеризация муниципальных служащих 592 01 13 99 0 00 97080 

 

28,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 592 01 13 99 0 00 97080 200 28,00 

Межбюджетные трансферты 592 

    

37 281,00 

Национальная оборона 592 02 

   

2 528,50 

Непрограммные направления расходов 592 02 03 99 0 00 00000 

 

2 528,50 

Субвенции поселениям на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты за счет средств 
федерального бюджета 592 02 03 99 0 00 51180 

 

2 528,50 

Межбюджетные трансферты 592 02 03 99 0 00 51180 500 2 528,50 

Благоустройство 592 05 03 

  

6 000,00 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике Татарстан" 592 05 03 14 0 00 00000 

 

6 000,00 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 
"Устойчивое развитие сельских территорий" 592 05 03 14 7 00 00000 

 

6 000,00 



Основное мероприятие «Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских территорий» 592 05 03 14 7 04 00000 

 

6 000,00 

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию сельских 
территорий 592 05 03 14 7 04 L5760 

 

6 000,00 

Межбюджетные трансферты 592 05 03 14 7 04 L5760 500 6 000,00 

Дотации бюджетам муниципальных образований 592 14 

   

28 752,50 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  592 14 01 

  

28 752,50 

Непрограммные направления расходов 592 14 01 99 0 00 00000 

 

28 752,50 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений по численности 592 14 01 99 0 00 80060 

 

1 104,70 

Межбюджетные трансферты 592 14 01 99 0 00 80060 500 1 104,70 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений  592 14 01 99 0 00 S0040 

 

27 647,80 

Межбюджетные трансферты 592 14 01 99 0 00 S0040 500 27 647,80 

ВСЕГО   РАСХОДОВ 
     

857 679,74 

 

 

 

  



Таблица 2 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

 
(тыс. рублей) 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма  

2024 год 2025 год 

МКУ Совет Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан 300 

    

11 619,40 11 970,00 

Общегосударственные вопросы 300 01 

   

11 619,40 11 970,00 

Функционирование высшего 
должностного лица местного 
самоуправления 300 01 02 

  

2 126,00 2 326,00 

Непрограммные направления расходов 300 01 02 99 0 00 00000 

 

2 126,00 2 326,00 

Глава муниципального образования 300 01 02 99 0 00 02030 

 

2 126,00 2 326,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  300 01 02 99 0 00 02030 100 2 126,00 2 326,00 

Функционирование законодательных 
(представительных органов) 300 01 03 

  

9 379,40 9 530,00 

Непрограммные направления расходов 300 01 03 99 0 00 00000 

 

9 379,40 9 530,00 

Центральный аппарат 300 01 03 99 0 00 02040 

 

9 379,40 9 530,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  300 01 03 99 0 00 02040 100 6 282,00 6 432,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 300 01 03 99 0 00 02040 200 2 982,40 2 982,40 

Иные бюджетные ассигнования 300 01 03 99 0 00 02040 800 115,00 115,00 

Другие общегосударственные вопросы 300 01 13 

  

114,00 114,00 

Непрограммные направления расходов 300 01 13 99 0 00 00000 

 

114,00 114,00 

Страхование муниципальных служащих 300 01 13 99 0 00 92410 

 

14,00 14,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 300 01 13 99 0 00 92410 200 14,00 14,00 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 300 01 13 99 0 00 97080 

 

100,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 300 01 13 99 0 00 97080 200 100,00 100,00 

Исполнительный комитет 
Тетюшского муниципального 
района Республики Татарстан 311 

    

242 618,13 236 366,04 

МКУ Исполнительный комитет 
Тетюшского муниципального 
района  311 

    

53 850,55 55 545,87 

Общегосударственные вопросы 311 01 

   

32 504,55 33 664,17 

Функционирование местных органов 
исполнительной власти 311 01 04 

  

23 354,50 24 370,00 



Основное мероприятие "Осуществление 
политики в сфере юстиции в пределах 
полномочий Республики Татарстан" 311 01 04 24 1 01 00000 

 

3,90 4,10 

На реализацию полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой 
для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов 
Республики Татарстан 311 01 04 24 1 01 25390 

 

3,90 4,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  311 01 04 24 1 01 25390 100 3,90 4,10 

Непрограммные направления расходов 311 01 04 99 0 00 00000 

 

23 350,60 24 365,90 

 Центральный аппарат  311 01 04 99 0 00 02040 

 

23 350,60 24 365,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  311 01 04 99 0 00 02040 100 17 396,00 18 196,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 311 01 04 99 0 00 02040 200 5 910,60 6 125,90 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 04 99 0 00 02040 800 44,00 44,00 

Прочие выплаты 311 01 04 99 0 00 10000 

 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 311 01 04 99 0 00 10000 200 0,00 0,00 

Судебная система 311 01 05 

  

1,80 1,60 

Составление (изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 311 01 05 99 0 00 51200 

 

1,80 1,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 311 01 05 99 0 00 51200 200 1,80 1,60 

Резервные фонды 311 01 11 

  

3 023,30 3 023,30 

Резервный фонд Исполнительного 
комитета Тетюшского муниципального 
района 311 01 11 99 0 00 07411 

 

3 023,30 3 023,30 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 11 99 0 00 07411 800 3 023,30 3 023,30 

Другие общегосударственные вопросы 311 01 13 

  

6 124,95 6 269,27 

"Улучшение социально-экономического 
положения семей"  311 01 13 03 5 00 00000 

 

1 363,00 1 415,70 

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью" 311 01 13 03 5 03 00000 

 

1 363,00 1 415,70 

Реализация государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству 311 01 13 03 5 03 25330 

 

1 363,00 1 415,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  311 01 13 03 5 03 25330 100 1 324,90 1 377,60 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 311 01 13 03 5 03 25330 200 38,10 38,10 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
культуры Республики Татарстан" 311 01 13 08  0 00 00000 

 

1 135,40 1 135,40 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие архивного 
дела" 311 01 13 08  Е 00 00000 

 

1 135,40 1 135,40 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела» 311 01 13 08  Е 01 00000 

 

1 135,40 1 135,40 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела» 311 01 13 08  Е 01 00000 

 

1 135,40 1 135,40 

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других 
архивных документов 311 01 13 08  Е 01 44020 

 

1 135,40 1 135,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  311 01 13 08  Е 01 44020 100 613,00 613,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 311 01 13 08  Е 01 44020 200 522,40 522,40 

Непрограммные направления расходов 311 01 13 99 0 00 00000 

 

3 545,55 3 637,17 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 311 01 13 99 0 00 02950 

 

780,20 780,20 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 99 0 00 02950 800 780,20 780,20 

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав 311 01 13 99 0 00 25260 

 

471,00 489,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  311 01 13 99 0 00 25260 100 462,50 480,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 311 01 13 99 0 00 25260 200 8,50 8,50 

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий  311 01 13 99 0 00 25270 

 

461,70 479,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  311 01 13 99 0 00 25270 100 454,30 471,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 311 01 13 99 0 00 25270 200 7,40 7,40 

Реализация государственных 
полномочий в области архивного дела 311 01 13 99 0 00 25340 

 

102,60 102,60 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 311 01 13 99 0 00 25340 200 102,60 102,60 

Реализация государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях 311 01 13 99 0 00 25350 

 

0,65 0,67 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  311 01 13 99 0 00 25350 100 0,65 0,67 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния за счет средств 
федерального бюджета 311 01 13 99 0 00 59300 

 

1 558,40 1 614,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  311 01 13 99 0 00 59300 100 1 383,30 1 439,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 311 01 13 99 0 00 59300 200 175,10 175,10 

Страхование муниципальных служащих 311 01 13 99 0 00 92410 

 

76,00 76,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 311 01 13 99 0 00 92410 200 76,00 76,00 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 311 01 13 99 0 00 97080 

 

95,00 95,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 311 01 13 99 0 00 97080 200 95,00 95,00 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы 
"Реализация антикоррупционной 
политики Республики Татарстан" 311 01 13 27 0 00 00000 

 

81,00 81,00 

Основное мероприятие "Выявление и 
устранение причин коррупции, 
противодействие условиям, 
способствующим ее проявлениям, 
формирование в обществе нетерпимого 
отношения к коррупции"  
 

311 01 13 27 0 01 00000 

 

81,00 81,00 

Антикоррупционная программа 311 01 13 27 0 01 02043 

 

81,00 81,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 311 01 13 27 0 01 02043 200 81,00 81,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 311 03 

   

762,10 786,70 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 311 03 

   

762,10 786,70 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 311 03 14 

  

762,10 786,70 

Непрограммные направления расходов 311 03 14 99 0 00 00000 

 

762,10 786,70 

Совершенствование деятельности по 
профилактике правонарушений и 
преступлений 311 03 14 99 0 00 22700 

 

762,10 786,70 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  311 03 14 99 0 00 22700 100 762,10 786,70 

Национальная экономика 311 04 

   

18 359,90 18 859,90 

Сельское хозяйство и рыбоводство 311 04 05 

  

1 380,70 1 380,70 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия в 
Республики Татарстан" 311 04 05 14 0 00 00000 

 

1 380,70 1 380,70 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и 
реализации продукции 
животноводства" 311 04 05 14 2 00 00000 

 

1 380,70 1 380,70 

Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
отлову и содержанию безнадзорных 
животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и 
животных 311 04 05 14 2 09 25360 

 

1 380,70 1 380,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 311 04 05 14 2 09 25360 200 1 380,70 1 380,70 

в т.ч. субвенция на отлов, содержание 
и регулирование численности 
безнадзорных животных   311 04 05 14 2 09 25360 

 

249,10 249,10 

Водное хозяйство 311 04 06 

  

79,20 79,20 

Непрограммные направления расходов 311 04 06 99 0 00 00000 

 

79,20 79,20 

Расходы на содержание и ремонт гидро-

технических сооружений 311 04 06 99 0 00 90430 

 

79,20 79,20 

Иные бюджетные ассигнования 311 04 06 99 0 00 90430 800 79,20 79,20 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 311 04 09 

  

16 900,00 17 400,00 

Дорожное хозяйство 311 04 09 Д1 0 00 03650 

 

16 900,00 17 400,00 

Строительство, реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за счет 
муниципального дорожного фонда 311 04 09 Д1 0 00 03650 

 

16 900,00 17 400,00 

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 311 04 09 Д1 0 00 03650 400 16 900,00 17 400,00 

Охрана окружающей среды 311 06 

   

1 849,00 1 849,00 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 311 06 03 

  

1 849,00 1 849,00 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов 
Республики Татарстан" 311 06 03 09 0 00 00000 

 

1 849,00 1 849,00 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Регулирование качества 
окружающей среды Республики 
Татарстан" 311 06 03 09 1 00 00000 

 

1 849,00 1 849,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны окружающей среды» 311 06 03 09 1 01 00000 

 

1 849,00 1 849,00 

Мероприятия по охране окружающей 311 06 03 09 1 01 74460 

 

1 849,00 1 849,00 



среды 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 311 06 03 09 1 01 74460 200 1 849,00 1 849,00 

Здравоохранение 311 09 

   

375,00 386,10 

Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 311 09 07 

  

375,00 386,10 

Реализация государственных 
полномочий по организации 
осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции 
и дератизации, санитарно-

противоэпидемических  
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, в 
очагах  инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в помещениях, 
где имеются и сохраняются условия для 
возникновения или распространения 
инфекционных заболеваний 311 09 07 01 1 02 02110 

 

375,00 386,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 311 09 07 01 1 02 02110 200 375,00 386,10 

МКУ Палата имущественных и  
земельных отношений 
Тетюшского муниципального 
района 311 

    

2 463,50 2 537,60 

Общегосударственные вопросы 311 01 

   

2 463,50 2 537,60 

Другие общегосударственные вопросы 311 01 13 

  

2 463,50 2 537,60 

Непрограммные направления расходов 311 01 13 99 0 00 00000 

 

2 463,50 2 537,60 

Центральный аппарат 311 01 13 99 0 00 02040 

 

2 437,80 2 511,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  311 01 13 99 0 00 02040 100 1 869,00 1 942,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 311 01 13 99 0 00 02040 200 565,30 565,30 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 99 0 00 02040 800 3,50 3,50 

Страхование муниципальных служащих 311 01 13 99 0 00 92410 

 

7,00 7,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 311 01 13 99 0 00 92410 200 7,00 7,00 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 311 01 13 99 0 00 97080 

 

7,50 7,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 311 01 13 99 0 00 97080 200 7,50 7,50 

Реализация государственных 
полномочий по распоряжению 
земельными участками,государственная 
собственность на которые не 
разграничена 311 01 13 99 0 00 25400 

 

11,20 11,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  311 01 13 99 0 00 25400 100 11,20 11,60 



МКУ "Отдел по делам молодежи 
и спорту Исполнительного 
комитета Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан" 311 

    

5 547,30 5 564,70 

Общегосударственные вопросы 311 01 

   

4 487,70 4 505,10 

Функционирование местных органов 
исполнительной власти 311 01 04 

  

1 758,40 1 775,80 

Непрограммные направления расходов 311 01 04 99 0 00 00000 

 

1 758,40 1 775,80 

Расходы за счет субвенции по 
реализации полномочий в области 
молодежной политики(управление) 311 01 04 99 0 00 25240 

 

446,40 463,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  311 01 04 99 0 00 25240 100 446,40 463,80 

 Центральный аппарат  311 01 04 99 0 00 02040 

 

1 312,00 1 312,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  311 01 04 99 0 00 02040 100 1 199,00 1 199,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 311 01 04 99 0 00 02040 200 113,00 113,00 

Другие общегосударственные вопросы 311 01 13 

  

2 729,30 2 729,30 

Непрограммные направления расходов 311 01 13 99 0 00 00000 

 

2 729,30 2 729,30 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 311 01 13 99 0 00 02950 

 

64,90 64,90 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 99 0 00 02950 800 64,90 64,90 

Страхование муниципальных служащих 311 01 13 99 0 00 92410 

 

6,00 6,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 311 01 13 99 0 00 92410 200 6,00 6,00 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 311 01 13 99 0 00 97080 

 

7,00 7,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 311 01 13 99 0 00 97080 200 7,00 7,00 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 
логопедические пункты 311 01 13 99 0 00 45200 

 

2 651,40 2 651,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  311 01 13 99 0 00 45200 100 1 850,40 1 850,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 311 01 13 99 0 00 45200 200 801,00 801,00 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 311 07 07 

  

1 059,60 1 059,60 



Мероприятия в части осуществления 
государственной программы  "Развитие 
молодежной политики в Республике 
Татарстан" 311 07 07 38 0 00 00000 

 

1 059,60 1 059,60 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Молодежь Татарстана" 311 07 07 38 3 00 00000 

 

1 059,60 1 059,60 

Основное мероприятие «Развитие 
государственной молодежной политики 
в Республике Татарстан» 311 07 07 38 3 01 00000 

 

1 059,60 1 059,60 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 311 07 07 38 3 01 43100 

 

1 059,60 1 059,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  311 07 07 38 3 01 43100 100 115,00 115,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 311 07 07 38 3 01 43100 200 944,60 944,60 

МКУ Централизованная 
бухгалтерия Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан 311 

    

5 460,10 5 460,10 

Общегосударственные вопросы 311 01 

   

5 460,10 5 460,10 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 311 01 13 99 0 00 29900 

 

5 460,10 5 460,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  311 01 13 99 0 00 29900 100 5 319,10 5 319,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 311 01 13 99 0 00 29900 200 139,00 139,00 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 99 0 00 29900 800 2,00 2,00 

МБУ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА" 
Тетюшского муниципального 
района Республики Татарстан 311 

    

16 370,70 15 472,60 

Физическая культура и спорт  311 11 

   

16 370,70 15 472,60 

Физическая культура 311 11 01 

  

16 370,70 15 472,60 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Республике Татарстан" 311 11 01 37 0 00 00000 

 

16 370,70 15 472,60 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие спорта 
высших достижений и системы 
подготовки спортивного резерва" 311 11 01 37 2 00 00000 

 

16 370,70 15 472,60 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
спорта высших достижений в 
Республике Татарстан» 311 11 01 37 2 01 00000 

 

16 370,70 15 472,60 

Обеспечение деятельности спортивных 
школ  311 11 01 37 2 01 48220 

 

16 370,70 15 472,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 11 01 37 2 01 48220 600 16 370,70 15 472,60 

МБУ Спортивно-оздоровительный 
комплекс "Барс" 311 

    

20 071,28 18 442,37 

Физическая культура и спорт  311 11 

   

20 071,28 18 442,37 



Физическая культура 311 11 01 

  

20 071,28 18 442,37 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Республике Татарстан" 311 11 01 37 0 00 00000 

 

20 071,28 18 442,37 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие спорта 
высших достижений и системы 
подготовки спортивного резерва" 311 11 01 37 2 00 00000 

 

20 071,28 18 442,37 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
спорта высших достижений в 
Республике Татарстан» 311 11 01 37 2 01 00000 

 

20 071,28 18 442,37 

Обеспечение деятельности спортивных 
объектов 311 11 01 37 2 01 48210 

 

20 071,28 18 442,37 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 11 01 37 2 01 48210 600 20 071,28 18 442,37 

МБУ "Подвиг" 311 

    

1 943,30 1 949,20 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 311 07 07 

  

1 943,30 1 949,20 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы  "Развитие 
молодежной политики в Республике 
Татарстан" 311 07 07 38 0 00 00000 

 

1 943,30 1 949,20 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Молодежь Татарстана" 311 07 07 38 3 00 00000 

 

1 943,30 1 949,20 

Основное мероприятие «Развитие 
государственной молодежной политики 
в Республике Татарстан» 311 07 07 38 3 01 00000 

 

1 943,30 1 949,20 

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 311 07 07 38 3 01 43190 

 

1 943,30 1 949,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 07 07 38 3 01 43190 600 1 943,30 1 949,20 

МБУ Центр по охране общественного 
порядка "ФОРПОСТ" 311 

    

1 642,50 1 642,50 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 311 03 

   

248,00 248,00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 311 03 14 

  

248,00 248,00 

Непрограммные направления расходов 311 03 14 99 0 00 00000 

 

248,00 248,00 

Совершенствование деятельности по 
профилактике правонарушений и 
преступлений 311 03 14 99 0 00 22700 

 

248,00 248,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 03 14 99 0 00 22700 600 248,00 248,00 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 311 07 07 

  

1 394,50 1 394,50 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы  "Развитие 
молодежной политики в Республике 
Татарстан" 311 07 07 38 0 00 00000 

 

1 394,50 1 394,50 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Молодежь Татарстана" 311 07 07 38 3 00 00000 

 

1 394,50 1 394,50 

Основное мероприятие «Развитие 
государственной молодежной политики 
в Республике Татарстан» 311 07 07 38 3 01 00000 

 

1 394,50 1 394,50 

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 311 07 07 38 3 01 43190 

 

1 394,50 1 394,50 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 07 07 38 3 01 43190 600 1 394,50 1 394,50 

МКУ "Отдел гражданской 
защиты Тетюшского района РТ" 311 

    

2 727,10 2 789,90 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 311 03 00 

  

2 727,10 2 789,90 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 311 03 10 

  

2 727,10 2 789,90 

 "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей 
на водных объектах в Республике 
Татарстан" 311 03 10 07 0 00 00000 

 

2 727,10 2 789,90 

Управление организацией и 
проведением мероприятий в области 
гражданской обороны и защиты в 
чрезвычайных ситуациях 311 03 10 07 0 00 22670 

 

2 727,10 2 789,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  311 03 10 07 0 00 22670 100 2 715,10 2 777,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 311 03 10 07 0 00 22670 200 12,00 12,00 

Учреждения  Тетюшского 
муниципального района, 
подведомственные отдела культуры 311 

    

132 541,80 126 961,20 

Отдел культуры Тетюшского 
муниципального района 311 

    

127 609,20 122 705,00 

Образование 311 07 

   

8 260,00 8 260,00 

Дополнительное образование детей 311 07 03 

  

8 260,00 8 260,00 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы «Развитие 
дополнительного образования, включая 
образование детей-инвалидов, и 
повышение квалификации работников 
данной сферы» 311 07 03 02 3 00 00000 

 

8 260,00 8 260,00 

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в государственных 
образовательных организациях» 311 07 03 02 3 01 00000 

 

8 260,00 8 260,00 

Развитие организаций  дополнительного 
образования художественно-

эстетической направленности, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы (по 
ведомству культуры) 311 07 03 02 3 01 S0050 

 

8 260,00 8 260,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 07 03 02 3 01 S0050 600 8 260,00 8 260,00 

Культура, кинематография  311 08 

   

119 349,20 114 445,00 

Культура 311 08 01 

  

115 075,20 110 171,00 

Непрограммные направления расходов 311 08 01 99 0 00 00000 

 

115 075,20 110 171,00 

Мероприятия в области культуры 311 08 01 99 0 00 10990 

 

350,00 350,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 08 01 99 0 00 10990 600 350,00 350,00 



Обеспечение деятельности библиотек 311 08 01 99 0 00 44090 

 

30 002,40 29 368,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 08 01 99 0 00 44090 600 30 002,40 29 368,40 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 311 08 01 99 0 00 44091 

 

65 857,50 63 857,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 08 01 99 0 00 44091 600 65 857,50 63 857,50 

Обеспечение деятельности музеев 311 08 01 99 0 00 44092 

 

18 865,30 16 595,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 08 01 99 0 00 44092 600 18 865,30 16 595,10 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии, средств массовой 
информации 311 08 04 

  

4 274,00 4 274,00 

Непрограммные направления расходов 311 08 04 99 0 00 00000 

 

4 274,00 4 274,00 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 
логопедические пункты 311 08 04 99 0 00 45200 

 

4 274,00 4 274,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 08 04 99 0 00 45200 600 4 274,00 4 274,00 

МБУ "МОЛОДЕЖНЫЙ 
КУЛЬТУРНО-

РАЗВЛЕКАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР 
"НОВЫЙ ВЕК" Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан 311 

    

3 999,74 3 323,34 

Кинематография 311 08 02 

  

3 999,74 3 323,34 

Непрограммные направления расходов 311 08 02 99 0 00 00000 

 

3 999,74 3 323,34 

Обеспечение деятельности 
киноучреждений 311 08 02 99 0 00 44093 

 

3 999,74 3 323,34 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 08 02 99 0 00 44093 600 3 999,74 3 323,34 

МАУ "ТетюшиМедиа" 
Тетюшского муниципального 
района Республики Татарстан 311 

    

932,86 932,86 

Средства массовой информации 311 12 
   

932,86 932,86 

Телевидение и радиовещание 311 12 01 

  

932,86 932,86 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
информационных и коммуникационных 
технологий в Республике Татарстан 
"Открытый Татарстан"  311 12 01 12 0 00 00000 

 

932,86 932,86 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие и 
совершенствование инфраструктуры 
информационного пространства 
Республики Татарстан" 311 12 01 12 3 00 00000 

 

932,86 932,86 

Основное мероприятие 
"Государственная поддержка и развитие 
информационного пространства и 
массовых коммуникаций Республики 
Татарстан" 311 12 01 12 3 02 00000 

 

932,86 932,86 

Субсидии телерадиокомпаниям и 
телерадиоорганизациям 311 12 01 12 3 02 45310 

 

932,86 932,86 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 12 01 12 3 02 45310 600 932,86 932,86 



МКУ Контрольно-счетная палата 
Тетюшского муниципального 
района 312 

    

1 259,10 1 300,00 

Общегосударственные расходы 312 01 

   

1 259,10 1 300,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов 
власти 312 01 06 

  

1 256,10 1 297,00 

Непрограммные направления расходов 312 01 06 99 0 00 00000 

 

1 256,10 1 297,00 

Центральный аппарат 312 01 06 99 0 00 02040 

 

1 256,10 1 297,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  312 01 06 99 0 00 02040 100 1 194,00 1 234,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 312 01 06 99 0 00 02040 200 52,10 52,10 

Иные бюджетные ассигнования 312 01 06 99 0 00 02040 800 10,00 10,00 

Другие общегосударственные вопросы 312 01 13 

  

3,00 3,00 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 312 01 13 99 0 00 97080 

 

3,00 3,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 312 01 13 99 0 00 97080 200 3,00 3,00 

Учреждения образования 
Тетюшского муниципального 
района, подведомственные 
Министерству образования 575 

    

549 769,40 553 646,40 

Общегосударственные вопросы 575 01 

   

2 174,30 2 255,40 

Функционирование местных органов 
исполнительной власти 575 01 04 

  

2 155,80 2 236,90 

Непрограммные направления расходов 575 01 04 99 0 00 00000 

 

1 717,50 1 781,50 

Центральный аппарат 575 01 04 99 0 00 02040 

 

1 717,50 1 781,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  575 01 04 99 0 00 02040 100 1 556,00 1 620,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 575 01 04 99 0 00 02040 200 161,50 161,50 

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях» 575 01 04 02 2 08 00000 

 

438,30 455,40 

Расходы за счет субвенции по 
реализации полномочий в области  
образования(управление) 575 01 04 02 2 08 25302 

 

438,30 455,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 575 01 04 02 2 08 25302 100 438,30 455,40 



государственными внебюджетными 
фондами  

Другие общегосударственные вопросы 575 01 13 

  

18,50 18,50 

Непрограммные направления расходов 575 01 13 99 0 00 00000 

 

18,50 18,50 

Страхование муниципальных служащих 575 01 13 99 0 00 92410 

 

10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 575 01 13 99 0 00 92410 200 10,00 10,00 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 575 01 13 99 0 00 97080 

 

8,50 8,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 575 01 13 99 0 00 97080 200 8,50 8,50 

ОБРАЗОВАНИЕ 575 07 

   

526 839,20 529 949,30 

Дошкольное образование  575 07 01 

  

108 782,80 108 782,80 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
образования и науки Республики 
Татарстан " 575 07 01 02 0 00 00000 

 

108 782,80 108 782,80 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников 
данной сферы" 575 07 01 02 1 00 00000 

 

108 782,80 108 782,80 

Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях" 575 07 01 02 1 01 00000 

 

29 020,30 29 020,30 

Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 575 07 01 02 1 01 25370 

 

29 020,30 29 020,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 01 02 1 01 25370 600 29 020,30 29 020,30 

Основное мероприятие  Реализация 
дошкольного образования 575 07 01 02 1 03 00000 

 

79 762,50 79 762,50 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 575 07 01 02 1 03 S0050 

 

78 562,50 78 562,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 01 02 1 03 S0050 600 78 562,50 78 562,50 

Развитие дошколных образовательных 
организаций 575 07 01 02 1 03 42000 

 

1 200,00 1 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 01 02 1 03 42000 600 1 200,00 1 200,00 

Общее образование 575 07 02 

  

364 135,80 367 226,20 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
образования и науки Республики 
Татарстан " 575 07 02 02 0 00 00000 

 

364 135,80 367 226,20 

Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 575 07 02 02 1 01 25370 

 

3 665,00 3 665,00 



государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 02 02 1 01 25370 600 3 665,00 3 665,00 

Основное мероприятие "Реализация 
общего образования в государственных 
образовательных организациях" 575 07 02 02 2 02 00000 

 

202 687,40 205 777,80 

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы- детские 
сады 575 07 02 02 2 02 S0050 

 

182 526,90 169 766,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 02 S0050 600 182 526,90 169 766,90 

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы – детские 
сады 575 07 02 02 2 02 42100 

 

20 160,50 36 010,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 02 42100 600 20 160,50 36 010,90 

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях» 575 07 02 02 2 08 00000 

 

148 636,70 148 636,70 

Программа развития 
общеобразовательных учреждений 575 07 02 02 2 08 25280 

 

132 330,80 132 330,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 08 25280 600 132 330,80 132 330,80 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в 
части ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 575 07 02 02 2 08 53031 

 

16 305,90 16 305,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 08 53031 600 16 305,90 16 305,90 

Основное мероприятие «Модернизация 
системы общего образования, 
проведение мероприятий в области 
образования» 575 07 02 02 2 09 00000 

 

9 146,70 9 146,70 

Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях 575 07 02 02 2 09 L3040 

 

8 371,20 8 371,20 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 09 L3040 600 8 371,20 8 371,20 

Расходы на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях 575 07 02 02 2 09 23040 

 

775,50 775,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 09 23040 600 775,50 775,50 

Дополнительное образование детей 575 07 03 

  

13 774,60 13 774,60 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы «Развитие 
дополнительного образования, включая 
образование детей-инвалидов, и 
повышение квалификации работников 
данной сферы» 575 07 03 02 3 00 00000 

 

13 774,60 13 774,60 

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы 575 07 03 02 3 02 S0050 

 

13 774,60 13 774,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 03 02 3 02 S0050 600 13 774,60 13 774,60 

Другие вопросы в области образования 575 07 09 

  

40 146,00 40 165,70 

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
образования за счет субвенции на 
реализацию полномочий по 
осуществлению информационного 
обеспечения 575 07 09 02 2 08 25301 

 

6 487,90 6 507,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  575 07 09 02 2 08 25301 100 5 928,00 5 947,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 575 07 09 02 2 08 25301 200 559,90 559,90 

Основное мероприятие Модернизация 
системы дополнительного образования, 
проведение мероприятий в области 
образования 575 07 09 02 3 03 00000 

 

1 200,00 1 200,00 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 575 07 09 02 3 03 S0050 

 

1 000,00 1 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  575 07 09 02 3 03 S0050 100 70,00 70,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 575 07 09 02 3 03 S0050 200 930,00 930,00 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 575 07 09 02 3 03 43600 

 

200,00 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 575 07 09 02 3 03 43600 200 200,00 200,00 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы «Развитие системы 
оценки качества образования» 575 07 09 02 5 00 00000 

 

10 467,20 10 467,20 



Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные комбинаты, 
логопедические пункты 575 07 09 02 5 02 S0050 

 

2 321,10 2 321,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 09 02 5 02 S0050 600 2 321,10 2 321,10 

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные комбинаты, 
(ХЭК) 575 07 09 02 5 03 S0050 

 

8 146,10 8 146,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  575 07 09 02 5 03 S0050 100 4 945,70 4 945,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 575 07 09 02 5 03 S0050 200 3 037,60 3 037,60 

Иные бюджетные ассигнования 575 07 09 02 5 03 S0050 800 162,80 162,80 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
молодежной политики в Республике 
Татарстан" 575 07 09 38 0 00 00000 

 

8 075,90 8 075,90 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Организация отдыха 
детей и молодежи" 575 07 09 38 1 00 00000 

 

8 075,90 8 075,90 

Софинансируемые расходы по 
обеспечению организации отдыха детей 
в каникулярное время за счет средств 
субсидии из бюджета Республики 
Татарстан 575 07 09 38 1 01 21320 

 

7 995,10 7 995,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 09 38 1 01 21320 600 7 995,10 7 995,10 

Софинансируемые расходы по 
обеспечению организации отдыха детей 
в каникулярное время за счет средств, 
предусмотренных в бюджетах 
муниципальных районов и городских 
округов 575 07 09 38 1 01 S2320 

 

80,80 80,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 09 38 1 01 S2320 600 80,80 80,80 

Непрограммные направления расходов 575 07 09 99 0 00 00000 

 

13 915,00 13 915,00 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 
логопедические пункты 575 07 09 99 4 52 S0050 

 

13 915,00 13 915,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  575 07 09 99 4 52 S0050 100 13 135,00 13 135,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 575 07 09 99 4 52 S0050 200 780,00 780,00 

Социальная политика 575 10 

   

20 755,90 21 441,70 



Охрана семьи и детства 575 10 04 

  

20 755,90 21 441,70 

Мероприятия в части осуществления 
Государственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан»  575 10 04 03 0 00 00000 

 

20 755,90 21 441,70 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограмма «Социальные выплаты»  575 10 04 03 1 00 00000 

 

2 119,60 2 201,10 

Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся в 
образовательных организациях» 575 10 04 03 1 02 00000 

 

2 119,60 2 201,10 

Реализация государственных 
полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки в части 
обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам 
основного общего и среднего общего 
образования в муниципальных 
образовательных организациях 575 10 04 03 1 02 25510 

 

2 119,60 2 201,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 10 04 03 1 02 25510 600 2 119,60 2 201,10 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей» 575 10 04 03 5 00 00000 

 

18 636,30 19 240,60 

Основное мероприятие «Развитие 
системы мер социальной поддержки 
семей» 575 10 04 03 5 01 00000 

 

3 529,20 3 529,20 

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 575 10 04 03 5 01 13200 

 

3 529,20 3 529,20 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 575 10 04 03 5 01 13200 300 3 529,20 3 529,20 

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью" 575 10 04 03 5 03 00000 

 

15 107,10 15 711,40 

Реализация государственных 
полномочий по назначению и выплате 
ежемесячной де-нежной выплаты на 
содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 

переданных в приемные семьи 575 10 04 03 5 03 23110 

 

6 221,40 6 470,30 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 575 10 04 03 5 03 23110 300 6 221,40 6 470,30 

Реализация государственных 
полномочий по назначению и выплате 
вознаграждения, причитающегося 
опекунам или попечителям, исполня-

ющим свои обязанности возмездно 575 10 04 03 5 03 23120 

 

3 427,10 3 564,20 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 575 10 04 03 5 03 23120 300 3 427,10 3 564,20 

Реализация государственных 
полномочий по назначению и выплате 
ежемесячной де-нежной выплаты на 
содер-жание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
переданных под опеку (попечительство) 575 10 04 03 5 03 23130 

 

5 458,60 5 676,90 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 575 10 04 03 5 03 23130 300 5 458,60 5 676,90 

МКУ Финансово-бюджетная 
палата Тетюшского 
муниципального района 592 

    

39 959,70 41 282,40 

Общегосударственные расходы 592 01 

   

8 580,70 8 841,30 



Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов 
власти 592 01 06 

  

8 526,40 8 787,00 

Непрограммные направления расходов 592 01 06 99 0 00 00000 

 

8 526,40 8 787,00 

Центральный аппарат 592 01 06 99 0 00 02040 

 

8 526,40 8 787,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  592 01 06 99 0 00 02040 100 6 877,40 7 138,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 592 01 06 99 0 00 02040 200 1 636,00 1 636,00 

Иные бюджетные ассигнования 592 01 06 99 0 00 02040 800 13,00 13,00 

Другие общегосударственные вопросы 592 01 13 

  

54,30 54,30 

Непрограммные направления расходов 592 01 13 99 0 00 00000 

 

54,30 54,30 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 592 01 13 99 0 00 02950 

 

4,30 4,30 

Иные бюджетные ассигнования 592 01 13 99 0 00 02950 800 4,30 4,30 

Страхование муниципальных служащих 592 01 13 99 0 00 92410 

 

22,00 22,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 592 01 13 99 0 00 92410 200 22,00 22,00 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 592 01 13 99 0 00 97080 

 

28,00 28,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 592 01 13 99 0 00 97080 200 28,00 28,00 

Межбюджетные трансферты 592 

    

31 379,00 32 441,10 

Национальная оборона 592 02 

   

2 647,60 2 745,00 

Непрограммные направления расходов 592 02 03 99 0 00 00000 

 

2 647,60 2 745,00 

Субвенции поселениям на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты за счет средств 
федерального бюджета 592 02 03 99 0 00 51180 

 

2 647,60 2 745,00 

Межбюджетные трансферты 592 02 03 99 0 00 51180 500 2 647,60 2 745,00 

Дотации бюджетам муниципальных 
образований 592 14 

   

28 731,40 29 696,10 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  592 14 01 

  

28 731,40 29 696,10 

Непрограммные направления расходов 592 14 01 99 0 00 00000 

 

28 731,40 29 696,10 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений по 
численности 592 14 01 99 0 00 80060 

 

722,00 725,80 

Межбюджетные трансферты 592 14 01 99 0 00 80060 500 722,00 725,80 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений  592 14 01 99 0 00 S0040 

 

28 009,40 28 970,30 

Межбюджетные трансферты 592 14 01 99 0 00 S0040 500 28 009,40 28 970,30 

ВСЕГО   РАСХОДОВ 
     

845 

225,73 

844 

564,84 

 

 



 

Приложение 5 

к Решению Совета Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан «О 
бюджете Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 
год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» 

 

Таблица 1 

 

Межбюджетные трансферты, подлежащие перечислению из бюджетов 
поселений в бюджет Тетюшского муниципального   района  Республики 

Татарстан на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения, согласно заключенным соглашениям на 2023 год 

 
(тыс. рублей) 

  Наименование  поселений Сумма 
в том числе в части 

осуществления внешнего 
муниципального контроля 

1 "город Тетюши" 1 340,25 2,00 

2 Алабердинское сельское поселение 1,00 1,00 

3 Байрашевское сельское поселение 1,00 1,00 

4 Бакрчинское сельское поселение 1,00 1,00 

5 Беденьгинское сельское поселение 1,00 1,00 

6 Бессоновское сельское поселение 1,00 1,00 

7 Большеатрясское  сельское поселение 1,00 1,00 

8 Большетарханское сельское поселение 1,00 1,00 

9 

Большетурминское сельское 
поселение  1,00 1,00 

10 

Большешемякинское сельское 
поселение 1,00 1,00 

11 Жуковское сельское поселение 1,00 1,00 

12 Кильдюшевское  сельское поселение 1,00 1,00 

13 Киртелинское сельское поселение 1,00 1,00 

14 Кляшевское сельское поселение 1,00 1,00 

15 

Кошки-Новотимбаевское сельское 
поселение 1,00 1,00 

16 Льяшевское сельское поселение 1,00 1,00 

17 Монастырское сельское поселение 1,00 1,00 

18 Нармонское сельское поселение 1,00 1,00 

19 Сюндюковское сельское поселение 1,00 1,00 

20 Урюмское сельское поселение 1,00 1,00 

21 Федоровское сельское поселение 1,00 1,00 



  Итого 1 360,25 22,00 

 



Таблица 2 

 

Межбюджетные трансферты, подлежащие перечислению из бюджетов 
поселений в бюджет Тетюшского муниципального   района  Республики 

Татарстан на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения, согласно заключенным соглашениям на плановый период 2024 и 

2025 годов 

 
(тыс. рублей) 

  

Наименование  
поселений 

2024 год 2025 год 

Сумма 

в том числе в 
части 

осуществления 
внешнего 

муниципального 
контроля 

Сумма 

в том числе в 
части 

осуществления 
внешнего 

муниципального 
контроля 

1 "город Тетюши" 1 310,60 2,00 1 568,60 2,00 

2 

Алабердинское 
сельское поселение 1,00 1,00 1,00 1,00 

3 

Байрашевское сельское 
поселение 1,00 1,00 1,00 1,00 

4 

Бакрчинское сельское 
поселение 1,00 1,00 1,00 1,00 

5 

Беденьгинское 
сельское поселение 1,00 1,00 1,00 1,00 

6 

Бессоновское сельское 
поселение 1,00 1,00 1,00 1,00 

7 

Большеатрясское  
сельское поселение 1,00 1,00 1,00 1,00 

8 

Большетарханское 
сельское поселение 1,00 1,00 1,00 1,00 

9 

Большетурминское 
сельское поселение  1,00 1,00 1,00 1,00 

10 

Большешемякинское 
сельское поселение 1,00 1,00 1,00 1,00 

11 

Жуковское сельское 
поселение 1,00 1,00 1,00 1,00 

12 

Кильдюшевское  
сельское поселение 1,00 1,00 1,00 1,00 

13 

Киртелинское сельское 
поселение 1,00 1,00 1,00 1,00 

14 

Кляшевское сельское 
поселение 1,00 1,00 1,00 1,00 

15 

Кошки-

Новотимбаевское 
сельское поселение 1,00 1,00 1,00 1,00 

16 

Льяшевское сельское 
поселение 1,00 1,00 1,00 1,00 



17 

Монастырское 
сельское поселение 1,00 1,00 1,00 1,00 

18 

Нармонское сельское 
поселение 1,00 1,00 1,00 1,00 

19 

Сюндюковское 
сельское поселение 1,00 1,00 1,00 1,00 

20 

Урюмское сельское 
поселение 1,00 1,00 1,00 1,00 

21 

Федоровское сельское 
поселение 1,00 1,00 1,00 1,00 

  Итого 1 330,60 22,00 1 588,60 22,00 

 



 

Приложение 6 

к Решению Совета Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан «О 
бюджете Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 
год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» 

 

Таблица 1 

 

Дотации 

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2023 год 

 
(тыс. рублей) 

Наименование  поселений Всего дотация 
в том числе за счет средств 

бюджета РТ (по 
численности) 

"город Тетюши" 977,60 977,60 

Алабердинское сельское поселение 1 080,60 6,00 

Байрашевское сельское поселение 1 280,90 3,80 

Бакрчинское сельское поселение 1 867,00 9,80 

Беденьгинское сельское поселение 1 291,60 4,10 

Бессоновское сельское поселение 1 541,60 4,70 

Большеатрясское  сельское поселение 1 721,10 6,80 

Большетарханское сельское 
поселение 1 182,60 16,20 

Большетурминское сельское 
поселение  1 462,80 5,30 

Большешемякинское сельское 
поселение 1 823,50 12,20 

Жуковское сельское поселение 1 172,80 0,00 

Кильдюшевское  сельское поселение 682,40 5,00 

Киртелинское сельское поселение 1 303,80 6,30 

Кляшевское сельское поселение 1 913,60 9,60 

Кошки-Новотимбаевское сельское 
поселение 1 193,70 0,00 

Льяшевское сельское поселение 1 562,90 5,10 

Монастырское сельское поселение 2 120,70 6,40 

Нармонское сельское поселение 862,00 10,10 

Сюндюковское сельское поселение 986,10 0,00 

Урюмское сельское поселение 2 367,20 15,70 

Федоровское сельское поселение 358,00 0,00 

Итого 28 752,50 1 104,70 



Таблица 2 

 

Дотации 

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
(тыс. рублей) 

Наименование  поселений 

2024 год 2025 год 

Всего 
дотация 

в том числе за 
счет средств 

бюджета РТ (по 
численности) 

Всего 
дотация 

в том числе за 
счет средств 

бюджета РТ (по 
численности) 

"город Тетюши" 632,90 632,90 637,50 637,50 

Алабердинское сельское 
поселение 1 088,70 4,10 1 126,30 5,00 

Байрашевское сельское поселение 1 287,10 2,60 1 326,70 2,50 

Бакрчинское сельское поселение 1 885,20 6,70 1 944,40 6,60 

Беденьгинское сельское поселение 1 307,20 2,80 1 355,10 2,70 

Бессоновское сельское поселение 1 562,10 3,20 1 611,30 3,00 

Большеатрясское  сельское 
поселение 1 738,10 4,50 1 793,00 4,50 

Большетарханское сельское 
поселение 1 203,60 10,90 1 256,00 10,80 

Большетурминское сельское 
поселение  1 475,20 3,60 1 515,20 3,50 

Большешемякинское сельское 
поселение 1 847,60 8,30 1 920,90 8,20 

Жуковское сельское поселение 1 183,90 0,00 1 225,60 0,00 

Кильдюшевское  сельское 
поселение 681,90 3,40 711,10 3,30 

Киртелинское сельское поселение 1 323,50 4,30 1 367,90 4,30 

Кляшевское сельское поселение 1 932,60 6,60 1 996,90 6,30 

Кошки-Новотимбаевское сельское 
поселение 1 182,00 3,10 1 220,70 3,00 

Льяшевское сельское поселение 1 579,70 3,50 1 633,50 3,50 

Монастырское сельское поселение 2 152,70 4,30 2 223,70 4,30 

Нармонское сельское поселение 872,00 6,80 916,50 6,60 

Сюндюковское сельское 
поселение 1 009,60 0,00 995,20 0,00 

Урюмское сельское поселение 2 400,10 10,40 2 491,00 10,20 

Федоровское сельское поселение 385,70 0,00 427,60 0,00 

Итого 28 731,40 722,00 

29 

696,10 725,80 

 



 

Приложение 7 

к Решению Совета Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан «О 
бюджете Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 
год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» 

 

Таблица 1 

 

Субвенция бюджетам поселений для осуществления полномочий на 
осуществление первичного воинского учета, на территориях которых 

отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов на  2023 год 

 
(тыс. рублей) 

Наименование  поселений Сумма          
Алабердинское сельское поселение 126,43 

Байрашевское сельское поселение 126,43 

Бакрчинское сельское поселение 126,43 

Беденьгинское сельское поселение 126,43 

Бессоновское сельское поселение 126,38 

Большеатрясское  сельское поселение 126,43 

Большетарханское сельское поселение 126,43 

Большетурминское сельское поселение  126,43 

Большешемякинское сельское поселение 126,43 

Жуковское сельское поселение 126,43 

Кильдюшевское  сельское поселение 126,43 

Киртелинское сельское поселение 126,43 

Кляшевское сельское поселение 126,43 

Кошки-Новотимбаевское сельское поселение 126,43 

Льяшевское сельское поселение 126,43 

Монастырское сельское поселение 126,43 

Нармонское сельское поселение 126,43 

Сюндюковское сельское поселение 126,43 

Урюмское сельское поселение 126,43 

Федоровское сельское поселение 126,38 

Итого 2 528,50 

 



Таблица 2 

 

Субвенция бюджетам поселений для осуществления полномочий на 
осуществление первичного воинского учета, на территориях которых 

отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов на плановый 

период 2024 и 2025 годов 

 
(тыс. рублей) 

Наименование  поселений Сумма          
  2024 год 2025 год 

Алабердинское сельское поселение 132,38 137,25 

Байрашевское сельское поселение 132,38 137,25 

Бакрчинское сельское поселение 132,38 137,25 

Беденьгинское сельское поселение 132,38 137,25 

Бессоновское сельское поселение 132,38 137,25 

Большеатрясское  сельское поселение 132,38 137,25 

Большетарханское сельское поселение 132,38 137,25 

Большетурминское сельское поселение  132,38 137,25 

Большешемякинское сельское поселение 132,38 137,25 

Жуковское сельское поселение 132,38 137,25 

Кильдюшевское  сельское поселение 132,38 137,25 

Киртелинское сельское поселение 132,38 137,25 

Кляшевское сельское поселение 132,38 137,25 

Кошки-Новотимбаевское сельское 
поселение 132,38 137,25 

Льяшевское сельское поселение 132,38 137,25 

Монастырское сельское поселение 132,38 137,25 

Нармонское сельское поселение 132,38 137,25 

Сюндюковское сельское поселение 132,38 137,25 

Урюмское сельское поселение 132,38 137,25 

Федоровское сельское поселение 132,38 137,25 

Итого 2 647,60 2 745,00 

 



 

Приложение 8 

к Решению Совета Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан «О 
бюджете Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 
год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» 

 

Таблица 1 

 

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Республики Татарстан            
на 2023 год 

 
(тыс. рублей) 

Наименование доходов код дохода      сумма  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  2 00 00000 00 0000 000 633 363,94 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 02 10000 00 0000 150 56 225,90 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 15001 05 0000 150 56 225,90 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 150 364 196,30 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов -
ВСЕГО 

2 02 29999 05 0000 150 353 173,60 

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 
софинансирования расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления муниципальных районов по выравниванию 
уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих в 
состав муниципального района, и предоставлению иных форм 
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих 
в состав муниципального района               

2 02 29999 05 0000 150 27 371,30 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 
округов в целях софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских 
округов по организации предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях, организации предоставления 
дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных организациях, созданию условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания 
детей в муниципальных образовательных организациях 

2 02 29999 05 0000 150 317 807,20 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 
округов 

в целях софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по обеспечению  
организации отдыха детей в каникулярное время 

2 02 29999 05 0000 150 7 995,10 



Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях 

2 02 25304 05 0000 150 5 022,70 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 

2 02 25576 05 0000 150 6 000,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 02 30000 00 0000 150 212 941,74 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 

2 02 35930 05 0000 150 1 479,80 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 05 0000 150 2 528,50 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

2 02 35120 05 0000 150 1,90 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по 
назначению и выплате ежемесячной денежной выплаты на 
содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, переданных под опеку (попечительство), в 
приемные семьи, и вознаграждения, причитающегося 
опекунам или попечителям, исполняющим свои обязанности 
возмездно 

2 02 30027 05 0000 150 14 526,10 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

2 02 30024 05 0000 150 194 405,44 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление государственных полномочий РТ по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам  городских поселений 

2 02 30024 05 0000 150  977,60 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление государственных полномочий РТ по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам  сельских поселений 

2 02 30024 05 0000 150  127,10 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях  

2 02 30024 05 0000 150  132 330,80 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях, 
в части ежемесячного  денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 

2 02 35303 05 0000 150 14 764,70 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих программы дошкольного 
образования 

2 02 30024 05 0000 150  32 685,30 



Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ в области 
образования (на методическое и информационно-

технологическое обеспечение учреждений) 

2 02 30024 05 0000 150  6 487,90 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ в области 
образования (на осуществление управленческих расходов) 

2 02 30024 05 0000 150  434,10 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий Республики 
Татарстан по предоставлению мер социальной поддержки в 
части обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях 

2 02 30024 05 0000 150  2 017,60 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по 
образованию и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

2 02 30024 05 0000 150  465,90 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по 
образованию и организации деятельности административных 
комиссий 

2 02 30024 05 0000 150  457,40 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ в области 
государственной молодежной политики 

2 02 30024 05 0000 150  442,10 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ в области 
архивного дела 

2 02 30024 05 0000 150  102,60 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий Республики 
Татарстан по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 
лиц и лиц, признанных судом недееспособными или 
ограниченно дееспособными 

2 02 30024 05 0000 150  1 350,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях 

2 02 30024 05 0000 150 0,64 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ в сфере 
организации проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и 
содержанию безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных (на содержание 
сибиреязвенных скотомогильников и биотермических ям) 

2 02 30024 05 0000 150  1 131,60 



Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ в сфере 
организации проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и 
содержанию безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных (на организацию 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев) 

2 02 30024 05 0000 150  249,10 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий Республики 
Татарстан по организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий, проводимых с применением лабораторных 
методов исследования, в очагах инфекционных заболеваний, 
а также на территориях и в помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний 

2 02 30024 05 0000 150  366,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный район, необходимой 
для ведения регистра муниципальных нормативных правовых 
актов РТ 

2 02 30024 05 0000 150  3,90 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по предоставлению 
земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена 

2 02 30024 05 0000 150  11,10 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по предоставлению 
земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена 

2 02 30024 05 0000 150  0,00 

 



Таблица 2 

 

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Республики Татарстан                                                           
на 2024-2025 годы 

 
(тыс. рублей) 

Наименование доходов код дохода  
    сумма  

2024 год 2025 год 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  2 00 00000 00 0000 000 620 151,35 618 665,77 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 58 951,60 67 841,50 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15001 05 0000 150 58 951,60 67 841,50 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 2 02 20000 00 0000 150 346 168,20 334 806,40 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов -ВСЕГО 2 02 29999 05 0000 150 346 168,20 334 806,40 

Субсидии бюджетам муниципальных районов в 
целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления 
муниципальных районов по выравниванию 
уровня бюджетной обеспеченности поселений, 
входящих в состав муниципального района, и 
предоставлению иных форм межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, входящих в 
состав муниципального района               2 02 29999 05 0000 150 27 729,30 28 680,60 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного 
самоуправления муниципальных районов и 
городских округов по организации 
предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях, 
организации предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных организациях, созданию 
условий для осуществления присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях 2 02 29999 05 0000 150 305 421,10 292 788,70 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов 

в целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
обеспечению организации отдыха детей в 
каникулярное время 2 02 29999 05 0000 150 7 995,10 7 995,10 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 2 02 25304 05 0000 150 5 022,70 5 342,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 215 031,55 216 017,87 



Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 2 02 35930 05 0000 150 1 558,40 1 614,60 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 2 02 35118 05 0000 150 2 647,60 2 745,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 2 02 35120 05 0000 150 1,80 1,60 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных 
полномочий РТ по назначению и выплате 
ежемесячной денежной выплаты на содержание 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, переданных под опеку 
(попечительство), в приемные семьи, и 
вознаграждения, причитающегося опекунам или 
попечителям, исполняющим свои обязанности 
возмездно 2 02 30027 05 0000 150 15 107,10 15 711,40 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 2 02 30024 05 0000 150 195 716,65 195 945,27 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление государственных полномочий РТ 
по расчету и предоставлению дотаций бюджетам  
городских поселений 2 02 30024 05 0000 150  632,90 637,50 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление государственных полномочий РТ 
по расчету и предоставлению дотаций бюджетам  
сельских поселений 2 02 30024 05 0000 150  89,10 88,30 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях  2 02 30024 05 0000 150  132 330,80 132 330,80 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, в части ежемесячного  денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 2 02 35303 05 0000 150 16 305,90 16 305,90 



Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
программы дошкольного образования 2 02 30024 05 0000 150  32 685,30 32 685,30 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных 
полномочий РТ в области образования (на 
методическое и информационно-технологическое 
обеспечение учреждений) 2 02 30024 05 0000 150  6 498,60 6 507,60 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных 
полномочий РТ в области образования (на 
осуществление управленческих расходов) 2 02 30024 05 0000 150  438,30 455,40 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных 
полномочий Республики Татарстан по 
предоставлению мер социальной поддержки в 
части обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 2 02 30024 05 0000 150  2 119,60 2 201,10 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных 
полномочий РТ по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 2 02 30024 05 0000 150  471,00 489,10 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных 
полномочий РТ по образованию и организации 
деятельности административных комиссий 2 02 30024 05 0000 150  461,70 479,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных 
полномочий РТ в области государственной 
молодежной политики 2 02 30024 05 0000 150  446,40 463,80 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных 
полномочий РТ в области архивного дела 2 02 30024 05 0000 150  102,60 102,60 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных 
полномочий Республики Татарстан по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних лиц и лиц, признанных 
судом недееспособными или ограниченно 
дееспособными 2 02 30024 05 0000 150  1 363,00 1 415,70 



Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных 
полномочий РТ по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 2 02 30024 05 0000 150 0,65 0,67 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных 
полномочий РТ в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, отлову и 
содержанию безнадзорных животных, защите 
населения от болезней, общих для человека и 
животных (на содержание сибиреязвенных 
скотомогильников и биотермических ям) 2 02 30024 05 0000 150  1 131,60 1 131,60 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных 
полномочий РТ в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, отлову и 
содержанию безнадзорных животных, защите 
населения от болезней, общих для человека и 
животных (на организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев) 2 02 30024 05 0000 150  249,10 249,10 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных 
полномочий Республики Татарстан по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных методов 
исследования, в очагах инфекционных 
заболеваний, а также на территориях и в 
помещениях, где имеются и сохраняются условия 
для возникновения или распространения 
инфекционных заболеваний 2 02 30024 05 0000 150  375,00 386,10 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ 
по сбору информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых 
актов РТ 2 02 30024 05 0000 150  3,90 4,10 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ 
по предоставлению земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 2 02 30024 05 0000 150  11,20 11,60 

 


